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Türkiye, Moskova’dan hasta almaya geldi

Moskovada toplu 
taşıma araçları
her gün dezenfekte 
ediliyor

RUSYA’DA TOPLUM 
DEĞIL, SADECE 

KALABALIK 
OLMUŞUZ

Moskova’da AVM’lerde 
boş alanların payı

Uluslararası danışmanlık şirketi CB 
Richard Ellis Group (CBRE), 2020 
yılının sonuna kadar Moskova’daki 
alışveriş merkezlerindeki boş 
alanların oranının iki katına 
çıkarak yüzde 10-12’ye 
ulaşabileceğini açıkladı.  ÂÂS05

ÂÂS03

ÂÂS07

SALGIN SONRASI 
EKONOMININ DÜZELMESI 
IÇIN 2 YILDAN UZUN  
ZAMAN GEREKECEK ÂÂS06

IKI KATINA ÇIKACAK

MOSKOVA YÖNETIMI
KOVİD-19 DESTEK  
PAKETLERINI AÇIKLADI
Dünyayı sarsan koronavirüs, sadece insanların 

sağlığını değil ekonomisini de büyük bir sıkın-
tıya soktu. Alınan tedbirler iş dünyasının rutinini 

bozarken, ekonomik işleyişi de büyük sıkıntılara soktu. 
Rusya’da en fazla vakanın ve ölüm oranın yaşandığı 
merkez üs olan başkent Moskova’da, şehir yönetimi tica-
retin durmaması ve ekonomik yapının onarılması için 
bir dizi önlemler aldı. ÂÂS08-09-10

MÜTEAHHITLER, KOVID-19’UN   
                 SEKTÖRE  ETKISINI 

MASAYA YATIRDI

Türkiye Müteahhitler Birliği 
Başkanı Mithat Yenigün, Rusya 
Federasyonu’nun müteah-

hitlik firmaları açısından son derece 
önemli bir ülke olduğunu belirterek 
“İçinde bulunduğumuz salgın şart-
ları ve artan belirsizlikler, petrol ve 
gaz fiyatlarındaki istikrarsızlıklar 
dikkate alındığında toplantımızın 
önemi daha da arttırıyor. Müteah-
hitlerimiz, 1972 yılından bu yana 
127 ülkede 403,4 milyar dolar tuta-
rında 10197 proje üstlendi. 2019 
yılında yurt dışında üstlenilen yıllık 
iş tutarı 19,2 milyar dolar oldu. 2020 
yılının ilk çeyreğinde ise 2,1 milyar 
dolar tutarında proje üstlenildi. 

Ancak, Mart ayı ile birlikte dünyada 
salgınla birlikte yeni bir dönem 
başladı.” dedi.

Türk firmalarının Rusya paza-
rında müteahhitliğin dışında yatı-
rımcı olarak da faaliyet gösterdi-
ğini vurgulayan Yenigün “Ülkedeki 
büyük ölçekli birçok üstyapı proje-
sinde Türk firmalarının yatırımları 
dikkat çekiyor. Bu durum, müteah-
hitlerimizin Rusya nezdinde diğer 
ülke müteahhitlerinden daha farklı 
değerlendirilmesine neden oluyor. 
Rusya, Türk yurt dışı müteahhitlik 
hizmetleri açısından olduğu 
kadar, inşaat malzemeleri 
talebi nedeniyle ülkemiz 

ihracatı açısından da önem taşıyan 
bir pazar.” ifadelerini kullandı.

Moskova Büyükelçisi Mehmet 
Samsar ise, büyükelçilik olarak 
Mayıs ayının ortalarına doğru 
zirveye ulaşması beklenen Kovid-19 
salgını ile ilgili günlük ve iş haya-
tının devamı için gerekli tedbirlerin 
alındığı söyledi. Samsar iki ülke 
arasındaki siyasi ilişkilerin en üst 
düzeyde seyretmekte olduğunu, bu 
yakın ilişkilerin ticari ve ekonomik 
ilişkilere de son derece 
olumlu yansıdığı ifade 
etti.

Türkiye Müteahhitler Birliği 
(TMB) Başkanı Mithat Yenigün

Türkiye Müteahhitler Birliği (TMB) ev sahipliğinde, T.C. Moskova Büyükelçisi 
Mehmet Samsar ve Ticaret Başmüşaviri Alper Eriten’in konuşmacı olduğu video 
konferansta, Covid-19 Salgını ve Rusya Federasyonu’ndaki gelişmeler ele alındı.

ÂÂS03

Moskova’da bir hastanede akciğerle-
rinde hava birikmesi sonucu tedavi altında 
bulunan 24 yaşındaki Haluk Hasan Seyit-
hanoğlu, Sağlık Bakanlığı’nın yolladığı 
ambulans uçak ile yurda gönderildi.

Türkiye’nin Moskova Büyükelçi-
liği yetkililerinin çalışmalarıyla uçağa 
nakledilen üniversite öğrencisi Haluk 
Hasan Seyithanoğlu, Vnukovo havalima-
nından yurda uğurlandı.

Siyamend KAÇMAZ



2 ÖNE ÇIKANLAR

Rusya’da internet tica-
retinde artış devam ediyor, 
sipariş edilen ürünler 
arasında lider gıda ürünleri ve 
hobi ürünleri oldu.

retailCRM şirketinin veri-
lerine göre, karantina süre-
cinde internet ticaretinde 
artış gözlemleniyor. Şirket 
tarafından gerçekleştirilen 
araştırmada, özellikle listenin 
başında gıda ürünlerinin 
(şipariş hacmi yüzde 317,18), 
hobbi ürünlerinin (yüzde 
203,66), spor ürünlerinin 
(124,39), kozmetik ürünle-

rinin (yüzde 133,8) ve çiçek-
lerin (yüzde 160,83) geldiği 
belirtildi. Mücevher segmen-
tinde ciddi düşüş gözlemlendi.

retailCRM tarafından 
yapılan açıklamada, “Çoğu 
girişimci adapte oluyor. 
Uzaktan ticaret Rusya’nın 
çoğu bölgesinde faaliyet 
göstermeye devam ediyor ve 
bazı segmentlerde tek satın 
alma seçeneği haline geldi. 
Aynı zamanda talep yapısı 
ev tüketimi ürünleri tarafına 
doğru değişti” ifadesi kulla-
nıldı. 

Karantinada internetten 
sipariş verilen 

en popüler ürünler 
açıklandı
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Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, 
Rusya’da vize gereksinimi olmadan çalışan 
yabancı vatandaşlara Rusya topraklarından 
çıkmadan çalışma patentini yenileme izni 
veren federal yasayı imzaladı. İlgili belge 
resmi hukuki bilgi portalında yayınlandı. 

Belge bu yabancı vatandaşların birçok kez 
Rusya sınırlarından çıkmadan patentin yeni-
lenmesi için başvurmalarını sağlıyor. Yasayı 
oluşturanlar, belgenin devletin güvenliğinin 
sağlanması, nüfusun sağlığının korun-
ması ve Koronavirüs’ün yayılmaması için 
hükümet tarafından alınan önlemler nede-
niyle alındığına dikkat çektiler. 

Yasanın onaylanması yasalara uyan 
yabancı vatandaşlara Rusya’da iş faaliyet-
lerini gerçekleştirme haklarının korunma-
sını ve iş verenlerin uzun vadede vizesiz 
ülkelerden yabancı iş gücünü çekmelerini 
sağlıyor. 

Rusya Federasyonu Merkez Bankası, 
düşük petrol fiyatları nedeniyle ruble değer 
kaybının ortasında Rusların para birimini 
bankalardaki mevduatlardan çekmeye 
başladığını belirtti. 

Merkez Bankası’nın verilerine göre, 
Nisan ayı başlarında nüfusun döviz mevdu-
atında kalanlar 89 milyar 300 milyon dolar 
olurken, bir ay önce bu gösterge beş milyar 
daha fazla ve 94 milyar 300 milyon idi. 

Böylece, para çıkışı 2008 yılından bu 
yana rekor bir rakam olan yüzde 5,3 oldu. 
Toplamda, yılın başından itibaren Ruslar 
kredi kurumlarından 7 milyar 200 milyon 
dolar aldı.

Bir ay içerisinde ruble mevduat kalanları 
20 milyar artarak 24 trilyon 500 milyara 
ulaştı. 

Yabancılar  
Rusya'dan ayrılmadan  
çalışma patentini yeniden 

düzenleyebilecek

Ruslar bankalardan 
mevduatlarını 

çekmeye başladılar

Rusya Federasyonu Devlet Başkanı 
Vladimir Putin, koronavirüsün neden 
olabileceği kaçınılmaz sosyo-ekonomik 
kayıpların azaltılması gerektiğine dikkat 
çekti.

Putin bu konu hakkında banka kredi-
leri açısından ekonomiyi destekleyecek 
önlemlerin uygulanması konulu bir 
toplantıda yaptığı açıklamada “Tüm 
dünyanın karşılaştığı koronavirüs salgını 
öncelikle yaşamı ve insan sağlığını tehdit 
ediyor, ancak ekonomi ve tüm endüstri-
lerin durumu üzerindeki etkisi de aynı 
derecede tehlikelidir” diye konuştu. 

Putin, bu olumsuz etkiyi en aza indir-
menin ve kaçınılmaz sosyo-ekonomik 
kayıpların azaltılmasının ortak en önemli 
görevimiz olduğunu vurguladı.

Devlet Başkanı, koronavirüsün yayıl-
ması bağlamında ekonomiyi ve vatan-
daşları destekleme vaatlerinin soyut 
kalmaması gerektiğini belirterek açık-
lamalarında “Kimse insanların hayatla-
rını etkilemeyen soyut vaatlere ihtiyaç 
duymaz ve bu tür kararların etkisi düşük 
olacaktır” dedi. 

Rus lider, destek tedbirlerinin uygu-
lanmasında vatandaşların kredi tatille-
rini, girişimcilerin ise ayrıcalıklı krediler 
alamadıkları bariz sorunlar ve zorluklar 
olduğunu kaydetti ve açıklamasında 
“Alınan kararları açıklamak yeterli değil 
sevgili meslektaşlarım. Uygulamalarının 
tüm aşamalarını, zamanında yardım 
edecek şekilde çalışmak gerekir, böylece 
gerçekten ihtiyaç duyanlar avantaj sağla-
yabilir” ifadelerini kullandı. 

Rus vatandaşlarının yüzde 69,8’i Rusya 
Devlet Başkanı Vladimir Putin’e güvendiğini 
dile getirdi. Kamuoyu Fikri Araştırma Merke-
zi’nin verilerine göre, ankete katılanlara poli-
tikacılar arasında güvendiklerini seçmeleri 
teklif edildi. Bu kişilerin yüzden 69,8’i devlet 
başkanını dile getirdi. Bunun yanı sıra, vatan-
daşların yüzde 52,1’i Başbakan’a, yüzde 32’si 
Liberal Demokrat Parti Lideri Vladimir Jiri-
novskiy’i, yüzde 30,8’i Komünist Parti Lideri 
Gennadiy Zyuganov’u ve yüzde 27,1’i Adaletli 

Rusya Başkanı Sergey Mironov’a güvendikle-
rini dile getirdiler.   Ayrıca, vatandaşlar faali-
yetini onayladıkları politikacıları da seçtiler. 
Ankete katılanların yüzde 64,7’si Putin’i birinci 
sıraya yükselttiler. Bununla birlikte en yakın 
Pazar günü Duma seçimleri olsaydı vatan-
daşların yüzde 34’ü Birleşik Rusya partisine 
oy vereceğini ifade etti.   Anket 13-19 Nisan 
tarihleri arasında düzenlendi. Telefon aracılı-
ğıyla düzenlenen ankete 18 yaşından büyük 
11 bin 200 kişi katıldı. 

SOSYO-EKONOMIK KAYIPLARININ 
AZALTILMASINI ORTAK 
GÖREV BELIRLEDI

PUTIN, 
KORONAVIRÜSÜN 

Rus halkının 
yüzde 69,8’i  

Putin’e güveniyor

Dzerzhinskoe Highway N.13 Office 14 / Kotelniki City, Moscow Region
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Bir virüs insanlık tarihini tamamen 
değiştirmek için yetti de artı bile. 
Rusya’daki toplumumuz da ben-
ce bu sınavda sınıfta kaldı.

Dijital hayata geçiş insanoğlunu birbi-
rinden uzaklaştırmaya başlamıştı ancak 
koronavirüs ile bu süreç hız kazandı. 
Şimdiden insanlık tarihindeki kronolojide 
milat noktalarından birisi oldu diyebili-
riz. Koronavirüs ile ilgili ahkam kesmek 
gibi bir niyetim yok; Bunu yapanlar 
nasılsa var. Bir yıl önce televizyonlarda 
siyaset uzmanı olarak boy gösterenler 
2 ay önce Rusya ve S-400 uzmanıydı 
bugünlerde aynı isimler KOVİD-19 
konusunda uzman olarak yorum yapı-
yorlar zaten. 

Ben yaşanan olaylara Moskova’dan 
bakarak yaşantının içinden birisi olarak 
değerlendirmek istiyorum.

Rusya değil de Moskova dememin 
nedeni bu ülkede iş yapan hemen hemen 
her firmanın merkez ofisinin burada 
olması ve Türk vatandaşlarımızın büyük 
çoğunluğunun burada yaşıyor olması. 
Doksanlı yıllardakileri saymazsak, 
2019 başındaki global ekonomik kriz, 
2015 sonunda uçak kazası gibi burada-
ki yaşantımızı derinden etkileyen çok 
ciddi sınavlardan geçtik. Daha doğrusu 
onlardan da geçemediğimizi şimdi yaşa-
nanlardan görüyoruz. Hep güzel günlerde 
bir araya gelen şık giyinerek birbirimize 
gözüktüğümüz organizasyonlardan başka 
bir araya gelmemişiz. Bu virüs bunu 
bize gösterdi. daha doğrusu yüzümüze 
çarptı.

Düşünün herkes evine kapandı; kim 
ne durumda arayıp soran yok. Kimin işi 
kötü gidiyor, kimin sağlığı kötü gidiyor 
bilenimiz yok!

Rusya’da milyar dolara ulaşan, binler-
ce insan istihdam eden firmalarımız var, 
ancak birimizin başına bir şey geldi-
ğinde başvuracak yerimiz yok.  Herkes 
kendi işini kendisi görmeye çalışıyor.

Şimdi mevcut tabloya bakınca, burada-
ki toplumumuz için şu günlerde başvura-
cak doktorumuz yok. Eskiden kliniği olan 
Rusçayı ana dili gibi konuşan, burada 
eğitim gören Türkiye ve Rusya’da kul-
lanılan  ilaçlarını ve tedavi şekillerini 
bilen ve de hasta kabul eden tek Türk 
doktor olan Serhat Samancı’ya bile 
sahip çıkamadı bu toplum. O zamanki 
Türk İşadamları Birliği’ne (RTİB) gidip 
dil döktüm, “Tek doktorumuz var, kliniği 
kapatıp gidecek. Bizim için çok önemli” 
dedim. Oralı bile olmadılar. Dr. Serhat, 
sonrasında Türkiye’ye döndü, denklik 
sınavını derece ile verdi ve bir büyükşeh-
rimizde başhekim oldu.

Şu günlerde en çok ihtiyaç duyulan 
ikinci bir konu KOVİD-19 konusunda 
batma tehlikesi ile karşı karşıya gelen 
firmalarımızın yardım ve desteklerden 
nasıl yararlanacağı konusu. Kime danı-
şacağız, bize kim yol gösterecek?

Kafanızda soruya çok hızlı bir cevap 
aradınız ama bulamadınız, değil mi?

İşte durumumuz maalesef bu. Kalaba-
lığız ama bu kalabalığın içinde hepimiz 
yalnızız, bunu gördük. Maalesef burada 
toplum olamamış sadece kalabalık 
olmuşuz.

Rusya’da 
toplum değil, 

sadece kalabalık 
olmuşuz

ÇERÇEVE
Siyamend KAÇMAZ

skacmaz@gazetem.ru

Türkiye Müteahhitler Birliği Başkanı 
Mithat Yenigün, Rusya Federas-
yonu’nun müteahhitlik firmaları 

açısından son derece önemli bir ülke oldu-
ğunu belirterek “Vereceğim rakamlar da 
bu önemi sayısal olarak gösteriyor. İçinde 
bulunduğumuz salgın şartları ve artan belir-
sizlikler, petrol ve gaz fiyatlarındaki istikrar-
sızlıklar dikkate alındığında toplantımızın 
önemi daha da arttırıyor. Müteahhitlerimiz, 
1972 yılından bu yana 127 ülkede 403,4 
milyar dolar tutarında 10197 proje üstlendi. 
2019 yılında yurt dışında üstlenilen yıllık iş 
tutarı 19,2 milyar dolar oldu. 2020 yılının 
ilk çeyreğinde ise 2,1 milyar dolar tutarında 
proje üstlenildi. Ancak, Mart ayı ile birlikte 
dünyada salgınla birlikte yeni bir dönem 
başladı.” dedi.

2019 YILINDA RUSYA’NIN ALDIĞI PAY 
YÜZDE 30

Yurt dışı Türk müteahhitlik hizmetle-
rinin yaklaşık yüzde 20’sinin Rusya Fede-
rasyonu’nda gerçekleştirildiğini ifade 
eden Yenigün, “Müteahhitlik firmalarımız 
Rusya’da 80 milyar dolar tutarında 2028 
proje üstlendiler. Müteahhitlerimizin 2019 
yılında ilk üç pazarı sırasıyla, Rusya Fede-
rasyonu (5,8 milyar ABD Doları), Katar (1,4 
milyar ABD Doları) ve Irak (1,1 milyar ABD 
Doları) oldu. 2019 yılında yurt dışı müteah-
hitlik hizmetlerimizden Rusya’nın aldığı pay 
yüzde 30’dur. 2019 yılı itibariyle Rusya'da 
2012 - 2015 yıllarındaki ortalama 5 - 6 
milyar ABD doları potansiyel proje tutarına 
yeniden ulaştık. “ diye konuştu.

Yenigün, Türk firmalarının Rusya’da 
kentsel altyapı, arıtma ve boru hattı gibi 
çeşitli altyapı projeleri; enerji hatları, enerji 
santralleri, petro-kimya tesisleri, endüstriyel 
tesisler ve depolama tesisleri gibi muhtelif 
sanayi tesisi projeleri; yol, köprü, tünel ve 
havaalanı gibi ulaşım projeleri; konut, iş 
merkezi, idari bina, askeri tesisler, sağlık, 
turizm ve sosyal-kültürel tesisler gibi çeşitli 
üstyapı projelerini hayata geçirdiklerini 
sözlerine ekledi.

RUSYA, İHRACAT AÇISINDAN DA 
ÖNEMLİ BİR PAZAR

Türk müteahhitlik firmalarının Rusya 
pazarında sadece müteahhit değil aynı 
zamanda yatırımcı olarak da faaliyet göster-
diğini söyleyen Yenigün “Nitekim ülkedeki 
büyük ölçekli birçok üstyapı projesinde Türk 
firmalarının yatırımları dikkat çekiyor. Bu 
durum, müteahhitlerimizin Rusya nezdinde 
diğer ülke müteahhitlerinden daha farklı 
değerlendirilmesine neden oluyor. Rusya, 
Türk yurt dışı müteahhitlik hizmetleri 
açısından olduğu kadar, inşaat malzemeleri 
talebi nedeniyle ülkemiz ihracatı açısından 
da önem taşıyan bir pazar. Rusya, yaklaşık 
150 milyonluk eğitimli nüfusu ile büyük 
bir pazar olup; artan altyapı yatırımı ihti-
yacı, ucuz enerji, zengin doğal kaynakları 
ve vasıflı işgücü özellikleriyle firmaları-

mıza önemli fırsatlar sunuyor.” ifadelerini 
kullandı.

İNŞAAT İZİNLERİNİN ALINMASI 
UZUN ZAMAN ALIYOR

Yenigün sözlerine şöyle devam etti: Rusya 
ile son derece iyi seviyede olan ekonomik ve 
siyasi ilişkilerimiz, yakın işbirliği ve iş iliş-
kilerimiz aynı zamanda sorunları da berabe-
rinde getiriyor. Müteahhitlerimiz ve yatırım-
cılarımız ağır işleyen bürokrasi, yürürlük-
teki mevzuatın tam olarak uygulanamaması, 
iş ve yatırım koşullarının bölgelere göre fark-
lılık göstermesi, inşaat izinlerinin alınma-
sının uzun zaman alması gibi sorunlar yaşı-
yorlar. Ülkelerimiz arasındaki iyi ekonomik 
ilişkiler Kovid-19 salgını nedeniyle zor bir 
döneme girdi. Bu konuda yorum ve tavsiye-
leriniz yol gösterici olacak. Kovid-19 nede-
niyle Türkiye’ye dönüş yapmak durumunda 
kalabilecek üye firmalarımızın çalışanlarını 
tespit etmek amacıyla birliğimizce yapılan 
çalışmada Rusya’da da tespitlerimiz oldu ve 
Dışişleri Bakanlığımızla paylaştık. Bu hafta 
içinde Rusya’da tahliye uçuşları yapıldığını 
biliyoruz.”

TÜRK FİRMALARI PAZARDA ÖNEMLİ 
TECRÜBEYE SAHİP

TMB Başkan Vekili Selim Bora ise, Rus 
pazarının Türk inşaat sektörü için önemini 
değinerek, Türk müteahhitlik firmalarının 
pazarda önemli tecrübeye sahip olduğunu, 
ancak salgın sonrasında müteahhitlerimizi 
nelerin beklediği, krizin fırsata nasıl dönüş-
türülebileceği, yeni dönemde karşılaşılabi-
lecek sorunlar ve nasıl aşılacakları konu-
sunda Büyükelçi ve Ticaret Başmüşavirinin 
görüş ve önerilerine ihtiyaç duyduklarını 
ifade etti.

FİRMALARIMIZIN RUSYA’DAKİ 
PERFORMANSLARI GURUR KAYNAĞI

40’dan fazla TMB üyesi firma temsilci-
sinin katılım sağladığı video konferansta, 
Moskova Büyükelçisi Mehmet Samsar da, 
Mayıs ayının ortalarına doğru zirve nokta-
sına ulaşması beklenen Kovid-19 salgınının 
seyri dikkate alınarak günlük ve iş haya-
tının devamı için Büyükelçilik olarak gerekli 
tedbirlerin alındığını söyledi. Samsar, içinde 
bulunulan dönemde iki ülke arasındaki 
siyasi ilişkilerin en üst düzeyde seyretti-
ğini, bu seviyedeki yakın ilişkilerin ticari 
ve ekonomik ilişkilere de son derece olumlu 

yansıdığı ifade etti. Samsar konuşmasında 
inşaat alanındaki iş birliğinin ve müteah-
hitlik firmalarının Rusya’daki performansla-
rının herkes için gurur kaynağı olduğuna da 
sözlerine ekledi.

İNŞAAT SEKTÖRÜNE YÖNELİK 
ÖNEMLİ TEDBİRLER ALINDI

Samsar, Rusya ekonomisi açısından 
büyük önem arz eden inşaat sektörüne 
yönelik olarak Kovid-19 salgını kapsamında 
Rusya tarafından önemli tedbirlerin alındı-
ğını belirtti. Samsar, özellikle büyük altyapı 
ve ulaştırma projeleri ile mevcut üstyapı 
modernizasyon projelerine devam edilecek 
olmasının önemine dikkat çekti.

TİCARET BAŞMÜŞAVİRİ ERİTEN 
SUNUM GERÇEKLEŞTİRDİ

Büyükelçi Samsar’ın konuşmasının 
ardından Ticaret Başmüşaviri Alper Eriten 
tarafından bir sunum gerçekleştirildi. 
Eriten’in sunumunda, Rusya Federasyo-
nu’nda Kovid-19 salgını kapsamında alınan 
ekonomik, mali ve ticari tedbirler, kredi 
destekleri, vergi avantajları ve istihdam 
teşvikleri, salgının ülke ekonomisi, mal ve 
hizmet ticareti üzerindeki etkileri, öncelik 
verilen sektörler, inşaat sektörüne yönelik 
destekler ve yakın geleceğe dönük beklen-
tiler hakkında detaylı konulara yer verildi.  

Eriten’in sunumunda; Kovid-19 salgınının 
inşaat sektörü üzerindeki olumsuz etkile-
rinin en aza indirilmesi amacıyla sağlanan 
desteklerin önemli bir bölümünde diğer 
tedbirlerde de olduğu gibi istihdam sevi-
yesinin korunmasının önceliklendirilme-
sine, Sağlanacak devlet garantileri ve kredi 
imkanları sonucu sektöre ayrılan kaynağın 
100 milyar Ruble’yi geçmesinin beklenildi-
ğine, Salgınla mücadele döneminde petrol 
fiyatlarının seyrinin de yakından takip edil-
mesi gerektiğine, Petrol fiyatlarında olumsuz 
bir seyrin devamı ile karantina tedbirlerinin 
uzaması durumlarında ise reel ekonomide 
yüzde 5’i aşacak bir küçülmenin beklenil-
diğine, ancak, görece düşük dış borç stoku 
ve yarım trilyon doları aşan döviz rezervle-
riyle Rusya’nın, yıllık yarattığı 150 milyar 
dolarlık katma değerle reel ekonominin loko-
motifi olan inşaat sektörü özelinde gerekli 
kaynak aktarımını korumasının beklenildi-
ğine vurgu yapıldı.

RUSYA İLE YAKIN İŞ BİRLİĞİNİN 
ÖNEMİ

Kovid-19 salgınıyla mücadele sürecinde 
Ticaret Bakanlığının talimatları doğrultu-
sunda Rusya’da mukim müteahhitlik firma-
larının Moskova Büyükelçiliği Ticaret Müşa-
virliği olarak yakın bir iş birliği içerisinde 
sorunların ele alındığına, salgın döneminin 
olumsuz etkilerinin en aza indirilmesi 
yönünde gerekli çalışmaların koordineli bir 
şekilde devam ettirilmesinin önemine vurgu 
yapıldı.

RUSYA'DAKI MÜTEAHHITLIK 
SEKTÖRÜ MERCEK ALTINA ALINDI

KOVID-19 GÖLGESINDE 

Türkiye Müteahhitler Birliği 
(TMB) Başkanı Mithat 
Yenigün, Başkan Vekilleri 
Selim Bora ve Murat Üstay’ın 
ev sahipliğinde, Türkiye’nin 
Moskova Büyükelçisi 
Mehmet Samsar ile Moskova 
Ticaret Başmüşaviri Alper 
Eriten'in konuşmacı olarak 
katıldıkları “Kovid-19 Salgını 
ve Rusya Federasyonu'ndaki 
Gelişmeler" konulu video 
konferans gerçekleştirildi.

YENİGÜN: KOVID-19 NEDENIYLE 
TÜRKIYE’YE DÖNÜŞ YAPMAK DURUMUNDA 

KALABILECEK ÜYE FIRMALARIMIZIN 
ÇALIŞANLARINI TESPIT ETMEK AMACIYLA 

BIRLIĞIMIZCE YAPILAN ÇALIŞMADA 
RUSYA’DA DA TESPITLERIMIZ OLDU
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Rusya'nın banka devi Sberbank 
Başkanı German Gref, kredi 

tatillerinin Rus bankalarına 160 
milyar rubleye mal olacağını 

belirtti. 

Gref: Kredi tatilleri 
Rus bankalarına  

160 milyar rubleye 
mal olacak

Gref bu konu hakkında yaptığı açık-
lamada “Vatandaşlar için kredilerin 
yeniden yapılandırılması çok popü-
lerdir ve halihazırda yeniden yapı-
landırma için yüz binlerce başvuru 
bulunuyor. İpotek, tüketici kredileri 
ve kredi kartlarına verilen altı aylık 
tatil, hizmet bankalarına faiz getirme-
yecek ve bu miktar telafi edilemeyecek, 
bu yüzden bankalar için bu acı verici 
bir önlemdir. Genel olarak, bankalara 
yaklaşık 160 milyar ruble’ye mal olaca-
ğını hesapladık” diye konuştu.

Sberbank başkanı ayrıca, küçük 
ve orta ölçekli işletmelere kredi-
lerin yeniden yapılandırma talebinin 
yüksek olduğunu söyleyerek açıkla-
malarında “Yüzde 0 krediler şimdi özel 
talep görüyor, zaten beş binden fazla 
başvuruyu onayladık ve genel olarak, 
bu krediler 50 binden fazla girişimci 
için müşteri tabanımızda mevcuttur. 
Ve şimdiden 1 bin 500’den fazla kredi 
verildi” ifadelerini kullandı. 

Kudrin: 
Koronavirüsün 

etkisi 2008 
krizinden daha 

kötü olacak
Rusya Federasyonu Sayıştay 

Başkanı Aleksey Kudrin, koro-
navirüs pandemisinin bireysel 
işletmeler veya tüm endüstriler 
üzerindeki etkisinin, 2008 küresel 
krizinden daha kötü olacağını 
belirtti. 

Kudrin bu durumun 2008 kriziyle 
karşılaştırılmasının normal oldu-
ğunu belirterek “Ancak, bireysel 
işletmeler veya tüm endüstriler 
üzerindeki olumsuz etki açısından, 
koronavirüsten sonra durum daha 
kötü olacak. Çünkü böyle bir delik, 
hiç talep olmadığı bir dönemde 
ortaya çıkıyor. Böyle bir şey hiç bir 
zaman olmadı. Ve şu anda, birçok 
işletme çökebilir, iflas edebilir, 
durabilir, borçlarını ödeyemeye-
bilir” diye konuştu.

Sayıştay Başkanı, 2020 yılında 
Rusya’nın GSYİH’sındaki düşüşün 
yüzde 6 ila yüzde 8 olabileceğini 
söyleyerek “Ne yazık ki, ekono-
mimiz petrole çok bağımlı, petrol 
talebi artık önemli ölçüde düştü” 
ifadelerine yer verdi. 

Rusya Federasyonu Merkez 
Bankası’nın tahminine göre, 2020 
yılındaki GSYİH’deki düşüş yüzde 
4-6 olabilir. 2021 yılında, Merkez 
Bankası GSYİH artışını yüzde 
2.8-4.8, 2022 yılında ise yüzde 
1.5-3.5 bekliyor.

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, 
Koronavirüs salgın koşullarında vergi destek-
lerine yönelik yasayı imzaladı. Yasa kurumlar 
vergisi, kişisel gelir vergisi, tarım vergisi 
ve kolaylaştırılmış vergilendirme sistemini 
kapsıyor. 

Vergi yasasında, kurumların bireysel 
koruyucu ekipmanların, Koronavirüs enfek-
siyonunun tanısı için test sisteminin, tanı 
ve tedavi için tıbbi ekipman elde edilmesine 
yönelik giderlerinin üretim ve ürün, çalışma 
ve hizmetlerin gerçekleştirilmesiyle ilgili 
olmayan giderlere dahil olmasını ön gören 
değişiklikler yapıldı. Giderler şirket masraf-
larına dahil edilecek, bunlardan gelir vergisi 

alınmayacak. İşletmelerin masraflarına alan-
ların dezenfeksiyonu, laboratuvar araçlarının 
ve özel kıyafetlerin alımına harcanan giderler 
dahil edilecek.

Gelir vergisinde gelir temelinin belirlen-
mesinde salgın ile ilgili federal bütçeden elde 
edilen sübvansiyon şeklindeki gelirler dikkate 
alınmayacak. 2020 yılı vergi döneminde aylık 
avans ödemelerini ödeyen vergi mükellefle-
rine vergi dönemi sonuna kadar mevcut geli-
rinden yola çıkarak avans ödemelerine geçme 
hakkı tanınıyor. Gelir vergisinden sağlık çalı-
şanlarına, Koronavirüs hastalarına yardım 
sağlayanlara özel koşullar için teşvik ödeme-
leri yapanlar muaf olacaklar. 

PUTIN 
IŞLETMELERE 

VERGI  
DESTEĞINE 

YÖNELIK YASAYI 
IMZALADI

”İş dünyası kriz döneminde  
su altında yaşamayı öğrenmeli”

Sberbank Başkanı German Gref, 
salgının neden olduğu mevcut kriz 
bir yıldan fazla sürerse, Rus iş dünya-
sının iş modellerini önemli ölçüde 
değiştirmesi ve “su altında yaşamayı” 
öğrenmesi gerekeceğini belirtti. 

Gref, mevcut krizin daha uzun 
sürebileceğine dair korkuların oldu-
ğunu belirterek açıklamalarında “Bu 
krizin uzun süre devam edebilece-
ğini anlıyorsak ayrıca epidemiyo-
loglar böyle bir olasılık olduğunu ve 

yüzde 50’nin üzerinde olduğuna ve en 
azından 2021 yılına kadar sürebilece-
ğine inanıyorsa, o zaman bu her şeyi 
tamamen yeniden düşünmemiz gerek-
tiği anlamına gelir” diye konuştu. 

Sberbank Başkanı açıklamalarında 
ayrıca “Bu konuda iyi bir fıkra var, 
eğer sel kaçınılmazsa o zaman selden 
önce kalan zamanı su altında yaşa-
mayı öğrenmek için harcanması gere-
kiyor” ifadelerine yer verdi. 

Gref, kriz hızla biterse, hiçbir şeyin 

çok fazla değişmeyeceğini söyledi ve 
açıklamasında “Evet, online ve dijital 
teknolojiye geçişi hızlandıracağız. 
Dün bu konuda değip değmeyeceğine 
dair büyük şüpheler vardı, ancak 
bugün hayat bunu yapmaya zorladı ve 
kimseye bunu sormadı. Ancak bu kriz 
uzun sürerse, işte o zaman burada 
çok ciddi değişiklikler göreceğiz. Bir 
işadamı için bu, yeni koşullarda “su 
altında” yaşamayı öğrenmesi gerektiği 
anlamına geliyor” dedi. 

Rusya Federasyon Konseyi’nin 
bir grup üyesinin Kommer-
sant gazetesine yaptığı açık-
lamada yasa tasarısının yeni 

versiyonuna göre, Rusya’da 1 Temmuz 
2021’den itibaren, seri numarasına 
(IMEI) göre mobil cihazların zorunlu 
kaydına başlanması düşünülüyor.

Bu önlemin hırsızlıkla mücadeleye 
yardımcı olacağı ve dolaylı akıllı telefon 
tedarikini sınırlayacağı varsayılıyor. 

Prosedür sadece yeni cihazlar için 
ücretli olacak. Yasa tasarısının ilk 
haline göre kayıt ücreti yüz rubleden 
fazla olmaması sınırı koyuldu. Akıllı 
telefonların seri numarasına göre 
kaydı, beraberinde yurtdışından geti-

renler için de geçerli olacak. 
Kayıt ücreti, bölge ve belediye ihti-

yaçları için satın alınan SIM kartlı akıllı 
telefonlara ve diğer cihazlara uygulan-
mayacak. Buna ek olarak yasa tasarı-
sının yürürlüğe girdiği anda Rusya’da 
kullanılacak cihazlar ücretsiz olarak 
kaydedilebilecek.

Mobil operatörler, başkası ile aynı 
IMEI numarasına sahip veya hiç kayıt 
yaptırılmamış cihazları ülkede kulla-
nıma kapatabilecek. 1 Ocak 2024’ten 
itibaren de kayıp veya çalınan cihaz-
ların kullanıma kapatılması planla-
nıyor.

Kommersant gazetesinin haberine 
göre, taslak başkanlık idaresinde son 

onaylarını bekliyor ve ardından meclis 
alt kanadı  Duma’ya sunulacak.

Türkiye’de nasıl?
2020 yılı itibariyle Türkiye’ye yurtdı-

şından yolcu beraberinde getirilen tele-
fonlardan kayıt işlemi sırasında 1838 
TL’lik IMEI kayıt ücreti alınıyor. Geçen 
yıl mayıs ayında yapılan düzenlemeyle 
daha önce 2 yılda bir olan yolcu berabe-
rinde getirilip, pasaporta kaydedilerek 
cihaz kullanabilme hakkı, artık 3 yılda 
bir kez olacak şekilde uygulanıyor. 
Bu cihazların IMEI kayıt işlemleri ise 
E-Devlet üzerinden yapılabiliyor.

RUSYA DA 
IMEI 
KAYDINA 
BAŞLAYACAK
Türkiye’nin birkaç yıl önce yurt dışından getirilen akıllı telefonlar için başlattığı IMEI kayıt 
zorunluluğu Rusya’da da yapılmak isteniyor.
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Şirketin uzmanları, 2020’nin ilk 
çeyreğinin sonunda kiralanmamış 
perakende alanının başkentteki 
payının, 2019’un sonuna göre yüzde 
0,3 puan artarak yüzde 5,9 olduğunu 
açıkladı.

Şirketin raporunda yer alan açıkla-
mada “Alışveriş merkezinin sahipleri, 
ticari koşulları yumuşatma açısından 
büyük bir sadakat göstermezse, 50 
ila 300 metrekarelik küçük mağaza-
ların yanı sıra daha büyük formatları 
kapatma riski vardır. Bu durumda, boş 
alanın payı yıl sonunda yüzde 10-12’ye 
ulaşabilir” ifadelerine yer verildi. 

CBRE, Moskova perakende emlak 
piyasasının, otel segmenti, turizm 
endüstrisi ve yemek sektörü ile birlikte 
başkent işletmeleri arasında ilklerden 
biri olan koronavirüs enfeksiyonunun 
yayılmasının olumsuz sonuçlarını 
yaşamaya başladığını gösterdiğini 
bildirdi. 

Bu konuda şirketin açıklamalarında 
“Son hükümet açıklamalarına göre 
bugüne kadar, çoğu perakendecinin 
gelişimi, Moskova’da açıklanan ve 30 
Mart’tan 30 Nisan’a kadar süren ve 
süresiz olarak uzatılabilen karantina 
rejimi nedeniyle askıya alındı” ifade-

leri kullanıldı. 
Belirtildiği üzere, Moskova’da 

çalışan perakende operatörlerin çoğu, 
Haziran ayından itibaren yeni mülk 
kiralama konusunda müzakerelere 
devam edecek ve perakende emlak 
piyasasının aktif toparlanma dönemi 
Ağustos-Eylül aylarında olacak.

Açıklamada aynı zamanda 
“Dördüncü çeyrekte, gelişen ağlar yılın 
ilk yarısında kaçırılan fırsatları telafi 
etmeye çalışacak” denildi. 

Rusya’da inşaat 
sektörüne devlet 
desteği 98 milyar 

ruble olacak

İnşaat Bakanı Vladimir Yakuşev, uzamış COVID-19 
salgınının Rusya’da konut fiyatlarının artmasına 
neden olacağını bildirdi. 

Yakuşev yaptığı açıklamada, “Herşey durgunluk 
göreceğimiz süreye göre değişecek. Eğer birkaç ay 
sürerse, fiyatlara çok yansımaz” ifadesini kullandı. 

Bakan şu şekilde devam etti: “Fakat salgın 6 ay 
veye daha uzun sürerse, büyük yükümlülükleri olan 
müteahhitlerin kendi yapılarının fiyatlarını artırma-
ları gerekecek. Bu durumda belirli finans gücüne 
sahip şirketler daha kolay atlatacak.”

Yakuşev: Uzun süren 
COVID-19 salgını 
konut fiyatlarının 

Rusya Başbakan Yardımcısı Marat 
Husnullin, Rusya’nın inşaat sektörünün 
desteklenmesine yönelik bütçe kaynaklarının 
hacminin bu sene 98 milyar ruble olduğunu 
bildirdi.

Husnullin “Rossiya 24” TV kanalına verdiği 
röportajda, “Genel olarak 2020 yılında inşaat 
sektörünün devlet destek hacmi 98 milyar 
ruble olacak” ifadesini kullandı.  Ayrıcalıklı 
ipotek sektörüne gelince, bunun bu yıl için 
yaklaşık 6 milyar bütçe kaynağı anlamına 
geldiği, fakat tüm süreç için 80 milyar ruble 
gerekebileceği belirtildi. Husnullin, “Bu büyük 
bir önlem anlamına geliyor” dedi. 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, 16 
Nisan’da yeni binalarda konut alımına yüzde 
6,5’lik faiz oranı ile ayrıcalıklı ipotek programı 
başlatılmasını teklif etti. Bu düzeyin üzerinde 
olan herşey için devlet tarafından sübvansiyon 
sağlanacak. 

IKI KATINA ÇIKACAK

Husnullin: Rus inşaat projelerinde 
göçmenlere ihtiyaç var

Rusya Başbakan Yardımcısı Marat 
Husnullin, Rus inşaat sektöründe 
göçmenler ile ilgili bir sorun görme-
diğini, hedeflerin yerine getirilmesi 
için yabancı işçilere ihtiyaç oldu-
ğunu bildirdi.

Daha önce Başbakan Yardım-
cısı göçmenlerin iş yaptığı inşaat-
ların durdurulmasını tavsiye etti. 
Husnullin, bugünkü durumda çoğu 
göçmenin Rusya’dan gidemediğini, 
çünkü Koronavirüs salgını yüzünden 
sınırların kapalı olduğunu belirtti. 

Husnullin “Rossiya 24” TV kana-
lına yaptığı açıklamada, “Ülkemizde 

çalışan yabancı işçilerin başka yere 
gitmelerinin bize gerekli olmadığını 
düşünüyoruz. Şu anda yabancı işçi 
payımız çok büyük. Tabi ki, önümüzde 
olan hedeflere ulaşmak için onlara 
ihtiyacımız var” ifadesini kullandı. 

Başbakan Yardımcısı, işçilerin 
büyük çoğunluğunu eski Sovyet 
Cumhuriyetlerinden gelenlerin 
oluşturduğunu belirterek, “Kendi 
bölgelerinde de enfeksiyon sorunu 
görüldüğü dikkate alınarak, göçmen-
lerin çoğu Rusya’da kalacak. Henüz 
yabancı iş gücü ile ciddi sorun 
görmüyoruz” dedi. 

Moskova ve Moskova 
Oblastı’nda müteahhitler 

hızla çalışmaya 
devam edecek

artışına 
neden olacak

Rusya Başbakan Yardımcısı Marat 
Husnullin, Moskova ve Moskova Ob-
lastı’nda konut müteahhitlerinin inşaat 
çalışmalarına dönme izninin ardından 
kaynaklarını hızla kullanmaya başla-
maları gerektiğini bildirdi.   Moskova 
Belediye Başkanı Sergey Sobyanin, 
Moskova’da inşaat çalışmalarına getiri-
len geçici kısıtlamanın 1 Mayıs’a kadar 
uzatıldığını açıkladı.  Husnullin, Mosko-
va bölgesinde altyapı tesislerinin dur-
durulmadığını, yasakların ise sadece 
konut inşaatını ilgilendirdiğini hatırlattı.  
Husnullin, “Umuyoruz ki, Durum izin 
verdiği zaman Moskova ve Moskova 
Oblastı’nın inşaat kompleksinin zaman 
kayıplarını yakalamaya çalışmak zorun-
dalar, çünkü bunun için gerekli tüm im-
kanlar var” ifadelerini kullandı. 

MOSKOVA’DA AVM’LERDE 
BOŞ ALANLARIN PAYI

Uluslararası danışmanlık şirketi CB Richard Ellis Group (CBRE), 2020 yılının 
sonuna kadar Moskova’daki alışveriş merkezlerindeki boş alanların payının iki 

katına çıkarak yüzde 10-12’ye ulaşabileceğini belirtti. 
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Şirketlerin büyük çoğunlu-
ğunun (yüzde 94) 2019 yılının 
değerlerine ulaşması için 
salgınla ilgili kısıtlayıcı önlem-
lerin Haziran ayı ortasında 
kaldırılması halinde 2 yıldan 
uzun süre gerekecek. 

IFORS Araştırma ve Danış-
manlık Şirketi Kalkınma 
Müdürü Yuliya Yermolenko 
“Koronavirüs salgını koşulla-
rında Rusya’nın küçük ve orta 
çaplı işletmelerinin gelişim 
sorunları ve perspektifleri” adlı 
yuvarlak masa toplantısında 
yaptığı açıklamada, “İş dünyası 
kısıtlamaların kaldırılma süre-
cine karşı çok hassas. Bu kısıt-

lamalar Haziran ayı ortasında 
kaldırılırsa, her beş şirketten 
birisi 1 seneden uzun bir 
sürede düzelecek” ifadesini 
kullandı.   Bir işletmenin kısıt-
lamalar kaldırıldıktan sonra 
faaliyetlerin düzelmesi halinde 
iş dünyasının karşılaşacağı 
önemli sorunlar arasında alış 
fiyatlarının artması, talebin 
azalması, maaşların azalması, 
borçların ve vergilerin ödenme 
gereksinimi yer alıyor. 

Ayrıca girişimciler lojistik 
ağının ihlal edilmesi, kira 
anlaşmalarının feshedilmesi ve 
personel arayışına harcanacak 
masraflardan çekiniyorlar. 

VTB başkanı Andrei Kostin, 
koronavirüsün yayılması 

sona erdikten sonra Rusya 
ekonomisinde hızlı bir 

yükseliş bekliyor. 

Fitch, devletler tarafından Koronavirüs 
salgını nedeniyle karantina önlemlerini 
güçlendirilmesi fonunda dünya ekonomi-
sinin eğilimi ve GSYİH değerinin tahmin-
lerini düşüş yönünde yeniden değerlen-
dirdi.  Küresel GSYİH değeri 2020 yılında 
yüzde 3,9 azalacak. Fitch bunun savaşın 
ardından en ciddi düşüş olduğuna ve ajansın 
daha önce Nisan ayında tahmin ettiğine 
ve 2009 yılındaki durgunluk zamanında 
saptanan değerlere göre 2 kat daha derin 
olduğuna dikkat çekti. Bu düşüş küresel 
gelirlerde 2019 yılına göre 2 trilyon 800 

milyar dolar ve 2020 yılında tahmin edilen 
düzeye göre 4 trilyon 500 milyar düzeyindeki 
kayıplara denk geliyor. 

Fitch’in tahminlerine göre Avrupa ekono-
misi bu sene yüzde 7, Amerikan ekono-
misi yüzde 5,6 ve İngiliz ekonomisi yüzde 
6,3 azalacak.  Tahminlerdeki ciddi düşüş 
hammadde ürünlerinin düşen fiyatları, 
sermaye kaybı ve devlet politikasının kısıtlı 
esnekliğinin virüsün yayılmasını önlemeye 
yönelik ulusal önlemlerin etkisini derinleş-
tirdiği gelişmekte olan ülkeleri kapsıyor. 

Fitch, Rusya’da şu anda 2020 yılında 

yüzde 3,3 oranında ekonomik düşüş bekliyor. 
Hatırlanacağı üzere, Nisan ayı başındaki 
tahmin ekonominin yüzde 1,4 azalmasını ön 
görüyordu. 2021 yılında yüzde 2,5 oranında 
ekonomik artış bekleniyor. Bunların yanı 
sıra, Merkez Bankası’nın tahmin edilen faiz 
oranı açıklandı. 2020 yılı sonunda ve 2021 
yılında bu değerin yüzde 5,25 olması bekle-
niyor. 2020 yılı sonunda dolar kuru 74 ruble 
ve 2021 yılı sonunda 72 ruble seviyesinde 
olacak.

Enflasyonun 2020 yılında yüzde 3,9 ve 
2021 yılında yüzde 4 olması bekleniyor. 

Rus ekonomisinin koronavirüs 
durumundan en çok etkilenen sektör-
leri 17.9 trilyon ruble kaybedebilirler.

Ulusal Kredi Derecelendirme Ajan-
sı’nın makroekonomik tahminlerine 
göre, bunun yanı sıra 15 milyon 500 
bin kişinin potansiyel olarak işini 
kaybedebileceğini belirtti. Analistler 
vergiler ve sigorta ödemelerinin 4 
trilyon 200 milyar ruble azalacağı 
yönünde tahminde bulundular. Evde 
izolasyon rejimi yüzünden otelcilik ve 

yemek işletmelerinin yıllık anlamda 
gelirlerinin yüzde 83.9 azalacağı 
belirtildi. Hizmet sektörü yüzde 77.5, 
kıyafet ve ayakkabı üretimi, yüzde 
52.7, kültür, spor ve eğlence alanı 
yüzde 46,1 kaybedebilir.  En az kayıp 
gıda ve tütün üretimi alanlarında, 
tarım ve balıkçılık ve maden üretimi 
alanlarında görüldü. 

Açıklamada, “Bu kayıp ülke 
ekonomisi için kabul edilemez, bu 
yüzden ekonominin krizden hızla 

çıkması için ek önlemler alınması 
bekleniyor” ifadesi kullanıldı. 

Daha önce Rusya Devlet Başkanı 
Vladimir Putin sistematik işletme-
lerin listesinin genişletilmesi ve 
onlar için özel kredi ürünü oluş-
turulması talimatını verdi. Ayrıca 
devlet başkanı küçük ve orta çaplı 
işletmelere çalışanların maaşla-
rının ödenmesi için 12 trilyon 100 
milyar ruble sağlanması talimatını 
verdi. 

Uluslararası Kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, 2020 yılında Rusya’nın 
GSYİH değerinin düşüşüne yönelik tahmini kötüleştirdi.

 FITCH, RUSYA VE DÜNYA 
EKONOMISININ TAHMINLERINI

KÖTÜLEŞTIRDI
Kostin RBC Ajansı’na yaptığı 

açıklamada, “Umarım en kötü 
senaryolardan kaçmayı başa-
rırz. Şu anda bunun büyük bir 
düşüş olduğundan bahsetmeye 
başladık, fakat IMFnin küresel 
üretim düşüşünün yüzde 6 
seviyesinde olacağına dair 
değerlendirmesi var. Rusya 
için tahmin eksi yüzde 5.5. Bu 
ciddi bir tehdit. Aynı zamanda 
IMF 2021 yılında gelişmiş ülke-
lerde ve Rusya’da artış tempo-
sunun önceki yıllardan daha 
fazla olacağını planlıyorlar. Bu 
yüzden ben ciddi bir yükseliş 
bekliyorum” dedi.

VTB Başkanı, bunun sadece 
virüsün 2 yılda tedavi edilece-
ğine dair ön görülerin gerçek-
leşmemesi halinde mümkün 
olduğunu belirtti. Aksi takdirde 
durum daha kötü yönde ilerler. 

Kostin krizin derinliğinin 
karantinanın süresine bağlı 
olacağına ve ayrıca ekonominin 
ne kadar açık olacağına ve 
üretimin ne zaman düzeleceğine 
bağlı olacağının altını çizerek, 
“Mevcut kriz ne süre ne de 
derinlik açısından ön görülemez. 
Bu yüzden şu anda elimizde olan 
verilerden yola çıkıyoruz” dedi.

Kostin, koronavirüs 
sonrası Rus 

ekonomisinde

Salgın  
sonrası 
ekonominin 
düzelmesi için 
2 yıldan uzun 
zaman gerekecek

Rus ekonomisinin koronavirüs nedeniyle 
kaybı 18 trilyon ruble olarak tahmin ediliyor

 hızlı bir yükseliş 
bekliyor
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"İşim" adlı başkentin istihdam 
merkezi müdürü Roman Şkut, 
Moskova'da kayıtlı işsizlik oranının 
yüzde 0.66 olduğunu belirtti. Bu oran 
pandemi öncesi gösterge ile karşılaştı-
rıldığında yüzde 45 oranında arttı. 

Şkut, istihdam merkezinin şu anda 
toplu işten çıkarmaları izlemediğini belir-
terek açıklamalarında "Şirketler işçileri 
uzaktan çalışmaya gönderiyor veya tatil 
günlerini ilan ediyor" diye konuştu. 

Moskovalıların yüzde 12'sinin 

işlerini kaybettiklerini söyledikleri 
açıklığı netleştirmek için istihdam 
merkezi başkanı, bunun çok fazla 
olduğunu söyledi. Şukut açıklama-
sında "Moskova'da 7 milyon 900 binlik 
ekonomik olarak aktif bir nüfusumuz 
var. Şimdiden bir milyon Moskova-
lının işini kaybettiğini söylüyorsunuz. 
Şu anda böyle bir istatistiğimiz yok. 
Bu durumun ülkede ve şehirde devam 
edip etmeyeceğini tahmin edebiliriz, 
elbette işgücü piyasası son derece zor 

olacaktır. Sadece bir iş bulmak zor 
olmayacak, genel olarak insanlar için 
zor olacak. Ama kesinlikle bir milyon 
hakkında yorum yapamam" ifadele-
rine yer verdi. 

Moskova'nın Enfeksiyonun Yayıl-
masıyla Mücadele Merkezi, 17 bin 
900 Moskovalı'nın resmi olarak işsiz 
olarak kabul edildiğini, 14 binden 
fazlasının ödeme aldığını bildirdi. 26 
Mart'tan itibaren istihdam merke-
zinde 1 bin 364 çalışan kayıtlı. 

Sobyanin, Moskova ve New 
York’da koronavirüs ile ilgili 

durumu karşılaştırdı
Moskova Belediye Başkanı 

Sergey Sobyanin, Moskova 
ve New York’u karşılaştı-
rarak Moskova’nın sağlık 
sisteminin adaptasyonu 
ve COVID-19 hazırlığı için 
kendisine 3-4 hafta sağla-
dığını bildirdi. Sobyanin 
“Rossiya 24” TV kanalına 
verdiği röportajda, “Karşı-
laştırmak için, Moskova 
ile nüfus açısından benzer 
bir şehir olan, büyük bir 
metropol olan New York’u ele 
alabiliriz. Salgını   başlama 
süresi hem onlarda, hem de 

Moskova’da aynıydı. Fakat en 
azından New York’ta yaklaşık 
bir aydır salgın devam ediyor 
ve en sert senaryo ile iler-
liyor. Bizde, Moskova’da ise 
sağlık sisteminin adaptas-
yonu, vatandaşların adaptas-
yonu, testlerin ve laboratuvar 
çalışmalarının başlatılması 
için kendimize üç-dört hafta 
sağladık. Bu sistemi en iyi 
şekilde hazırlama imkanıdır” 
ifadelerini kullandı. 

Bilindiği üzere, Dünya 
Sağlık Örgütü 11 Mart’ta 
COVID-19 salgınını ilan etti. 

Moskova hükümeti 
karantinayı en çok kimlerin 

ihlal ettiğini açıkladı
Moskova hükümeti 

Bakanı ve Başkent Baş 
Kontrol Yönetimi Başkanı 
Yevgeniy Dançikov, şehirde 
izolasyon rejimini en çok 
kimlerin ihlal ettiğini 
açıkladı.   Dançikov, polis 
memurlarının çocuklu 
aileler ve ailesi yanında 
olmayan çocuklar arasında 
ve ayrıca spor alanlarında 
kalabalık şekilde toplanan 
gençler arasında en çok 
ihlalleri saptadıklarını 
belirtti.  Dançikov, bunun 
enfeksiyonun yayılma 
riskini ciddi anlamda 
artırdığının altını çizdi. 
Uzmanların verilerine 

göre, Moskova hastanele-
rine başvuran COVID-19 
hastalarının yaklaşık yarı-
sını gençler ve orta yaştaki 
insanlar oluşturuyorlar.

Devlet adamı şu açıkla-
mayı yaptı: “Bir gün içeri-
sinde Moskova’da teknik 
araçların yardımıyla 
zorunlu karantina reji-
minin 43 ihlali saptandı. 
Tüm hastalar ileri tetkik ve 
tedavi için ilgili merkezlere 
götürüldüler. 22 Nisan’dan 
itibaren akut solunum yolu 
enfeksiyonu ve onlarla aynı 
dairede yaşayan vatandaşlar 
zorunlu karantina rejimine 
uymak zorundalar.”

MOSKOVA’DA KARANTINA BAŞLANGICINDAN BU YANA

IŞSIZLIK YÜZDE 45 ARTTI

MOSKOVA’DA TOPLU 
TAŞIMA ARAÇLARI 

HER GÜN 
DEZENFEKTE 

EDILIYOR
Metroda, Moskova merkez hatlarda 

ve Moskova Merkez Çemberinde, 
otobüslerde, troleybüste, tramvay-
larda ve elektrikli otobüslerde yolcu 
alanları günde birkaç kez antibakte-
riyal ürünler ile temizleniyor. Bunlar 
toplu taşıma araçlarında işine gitmek 
zorunda olan vatandaşların güvenliği 
için ön görülüyor. Metroda her gün 
istasyonların 250 bin metrekarelik 
alanı dezenfekte ediliyor. Bunun yanın 
sıra, yolcuların sıklıkla temas ettikleri 
kapı kolları, kasa alanları, turnikeler, 
yürüyen merdivenler, ve bilet satış 
cihazları dikkatle temizleniyor.

Moskova Belediye Başkan 
Yardımcısı, Ulaştırma Departmanı 
Başkanı Maksim Liksutov, “ Başkent 
metrosunun çalışanları 1,5-2 saatte 
bir Dezenfeksiyon çalışmalarını 
yürütüyorlar. Gündüz saatlerinde 
istasyonları temizliyorlar, geceleri 
tüm alanların genel temizliğini yapı-

yoruz. Hava değişimi sağlayan hava-
landırma hatları da temizleniyor. 
ulaşım hizmetinin güvenilir şekilde 
sağlanması için her şeyi yapıyoruz, 
aynı zamanda vatandaşlarımızdan 
izolasyon kurallarına uymaya devam 
etmelerini ve evde kalmalarını rica 
ediyorum” ifadesini kullandı. 

Temizlik çalışmaları her gün kara-
yolu taşımacılığında duraklarda da 
gerçekleştiriliyor. İki yüzden fazla 
çalışan bu çalışmalara dahil edildi. 
Başkentte otobüs beklemek için 
9000’den fazla durak bulunuyor. 
Moskova merkez hatları ve Moskova 
merkez çemberinde de dezenfek-
siyon çalışmaları hızla devam ediyor. 
Yolcuların temas ettiği tüm yüzeyler 
antibakteriyel ürünler ile temiz-
leniyor. Aynı zamanda trenlerde 
su buharı yardımıyla ek temizlik 
çalışmaları yapılıyor. Bu teknoloji 
mikropların yüzde 99,9’una kadar 

yok etmeye yardımcı oluyor. Bir 
vagonun dezenfeksiyon çalışmala-
rına toplam 5-7 dakika yeterli oluyor

Metro, Moskova Merkez Çemberi, 
Moskova merkez hattı iş günü reji-
minde faaliyet göstermeye devam 
ediyor. Bu son günlerde sayısı ciddi 
anlamda azalan yolcuların sosyal 
mesafe kuralına uymaları ve birbir-
lerine 1 metreden daha fazla yaklaş-
mamaları için gerekli.

Şu anda tüm başkent sakinleri 
yaştan bağımsız olarak evde kalmak 
zorundalar. Sadece acil tıbbi yardım 
başvuruları ve diğer yaşamı ve sağlığı 
tehdit eden durumlarda, en yakın 
market veya eczaneye gitmek, köpek 
gezdirmek, çöp atmak için ve ayrıca 
işe gitmek için yaşam alanlarını terk 
edebilirler. Kamuya açık alanlarda 
şehir sakinleri 1,5 metre sosyal mesafe 
kuralına uymak zorundalar. Bu talep 
takside yolculuğu kapsamıyor.
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MOSKOVA YÖNETIMI

AÇIKLADI
KOVİD-19 DESTEK PAKETLERINI
Dünyayı sarsan koronavirüs, sadece insanların sağlığını değil ekonomisini 
de büyük bir sıkıntıya soktu. Alınan tedbirler iş dünyasının rutinini bozarken, 
ekonomik işleyişi de büyük sıkıntılara soktu. Rusya’da en fazla vakanın ve ölüm 
oranın yaşandığı merkez üs olan başkent Moskova’da, şehir yönetimi ticaretin 
durmaması ve ekonomik yapının onarılması için bir dizi önlemler aldı

İŞ DÜNYASINA VERGİ VE KİRA 
ERTELEME, SÜBVANSİYONLAR VE 
AYRICALIKLI KREDİLER VERİLECEK

İKİNCİ TEDBİR PAKETİ

KİRA ÖDEMELERİ

Başkent yönetimi, Moskovalı girişimciler 
için bir destek sistemi geliştirildi ve üç önlem 
paketi onaylandı. Vergi ayrıcalıkları, kira muafi-
yeti ve giderlerin karşılanması gibi…

Şehir yönetimi iş dünyasını desteklemek için 
24 Mart'ta ilk tedbir paketini onayladı. Böylece 
31 Aralık'a kadar, 2020'nin ilk çeyreği için tica-
ret harcı ödeme süresi uzatıldı. Aynı dönemde 
yemek sektörü, turizm, kültür, spor, eğlence 
ve otel işletmeciliği alanında çalışan kuruluş-
lar için 2020 yılının ilk çeyreğine ait emlak ver-
gisi ve arazi vergisi için avans ödemeleri uza-
tıldı. Mevcut durumda bu sektörlerde faaliyet 
gösteren şirketler en çok zarar görenler oldu.

Kültür, spor, sergi, eğlence, eğitim, öğretim 
ve sosyal-eğitim faaliyetleri ile ilgilenen kuruluş-
lar için şehir yönetiminden arazi veya gayrimen-
kul kiralayan ve faaliyetlerini kısıtlama süresi 
boyunca askıya alan kuruluşlar bu dönem için 
kiradan muaf olacaklar.

Metro geçitlerinde sabit olmayan ticaret 
yapılarının sahipleri, ticaret faaliyetlerini ger-
çekleştirmek için yaptıkları sözleşmelerde 
belirtilenden yüzde 50 daha az ödeyecekler. Bu 
önlem, kısıtlamaların olduğu zaman için geçerli 
olacak.

Ayrıca, Moskova Metrosu bünyesindeki 
arazi ve yapıların kiracıları, kiranın ertelenmesi 
için başvurabilecekler.

Moskova yönetimi iş dünyasını desteklemek için ikinci 
önlem paketini de 31 Mart'ta onayladı.

Pakete göre; Emlak vergisi ve arazi vergisinin erte-
lenme hakkı, ticaret yapan şirketlere, konut hizmetleri-
nin sunulmasına ve yemek sektörleri alanındaki işletme-
lere de verildi.

Ticaret, turizm, yemek sektörü, tüketici hizmetleri ve 
faaliyetlerini askıya alan otel işletmeleri, ayrıca kentsel 
arazi ve gayrimenkul için kira ödemelerinden muaf tutu-
lacaklar. Önlem işin sona erdiği ayın ilk gününden 1 Tem-
muz 2020 tarihine kadar geçerli olacak. Bu avantajdan 
yararlanmak için Şehir Mülkiyet Departmanı ile iletişime 
geçilmesi gerekiyor.

Bir başka önlem ise ticaret, yemek sektörü ve tüketici hiz-
metleri yapılarını kiralayan yer sahipleri ile ilgili. Krizle müca-
dele yardımı kapsamında verilecek hibe, koronavirüs ile ilgili 
kısıtlamaların geçerli olduğu tüm süre boyunca mülklerinin 
kira oranını en az yarıya indiren ticari bina sahiplerine veri-
lecek.

Bu hibe, emlak vergileri ve arazi ödemeleri için tazminat 
şeklinde sağlanacak ve ticaret, tüketici hizmetleri, yemek 

sektörü ve oteller için kullanılan gayrimenkul sahiplerine 
yönelik olacak. Böylece şehir, elde edilemeyen ödemelerin 
bir kısmının sahibine tazminat niteliğinde bir destek önlemi 
geliştirdi.

Hibe almak için, sahibinin ikinci çeyrek için kirasını taz-
minat miktarının iki katı kadar azaltması gerekir, ancak ilk 
kira bedelinin yüzde 50'sinden az olmamalıdır.

Ek olarak, üçüncü destek önlemleri paketi çerçeve-

sinde, alanını kiralamayan, ancak kendisi kullanan ticari 
gayrimenkul sahipleri için benzer bir yöntem geliştirildi. Bu 
durumda şehir, işletmenin askıya alınma süresi boyunca 
emlak vergisi ve arazi ödemelerinin yüzde 50'sini telafi edi-
yor.

Ayrıca hibe alıcılarının 2020'nin ikinci çeyreği için emlak 
vergisi ve arazi vergisinin avans ödemelerinin son tarihi 31 
Aralık 2020'ye kadar uzatıldı.
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ÜÇÜNCÜ PAKET

ULUSLARARASI TİCARET

KÜÇÜK VE ORTA ÖLÇEKLİ İŞLETMELER VE OTEL ENDÜSTRİSİ İÇİN DESTEK

SOSYAL GİRİŞİMCİLERE DESTEK

FEDERAL DESTEK ÖNLEMLERİ KİRA ÖDEMELERİ TAKSİTLERİ

MÜHENDİSLİK

İkinci destek paketi, IT, sanayi ve bilimle uğra-
şan Moskova İnovasyon Merkezi sakinlerinin yanı 
sıra otelcilik alanındaki küçük ve orta çaplı işlet-
melere desteği içeriyor. İşletmelerin ekipmanları 
kendi kaynakları ile satın alması halinde yabancı 
ekipman maliyetinin yüzde 25'i ve Rus ürünlerinin 
yüzde 35'ine kadar tazminat alabilirler.

Girişimcilerin kredi almaları halinde, faiz ora-
nını (Merkez Bankası'nın faiz oranının aralığında) 

telafi edebilirler ve yerli ekipman satın alırken, 
kredinin faiz oranı yüzde beş artacak. Leasing ile 
çalışılması halinde, iş insanlarına ithal ekipman 
satın alırken leasing ödemelerinin yüzde 25'ine, 
yerli ekipman satın alırken ise yüzde 35'e kadar 
iade edilecek.

Girişimciler bir veya birkaç tazminat alabilir-
ler, ancak tazminat miktarı yılda 10 milyon rub-
leden fazla olmayacak.

İkinci tedbir paketinde başkent ihracatçıları-
nın desteklenmesine büyük önem veriliyor. Küçük 
ve orta çaplı işletmelerin entelektüel iş sonuç-
larının ihracatının ve ayrıca bilgi teknolojisi ala-
nında dizayn çalışmaları, teknik ve ihale belgele-
rinin hazırlığı ve ürünün ulusal pazara çıkması için 
gerekli operasyonların giderleri karşılanacak.

Ayrıca, ihracat sözleşmesinin gerçekleştiril-
mesinden dolayı yüzde 10'u kadar hibe belir-
lendi. Hibe, 10 milyon ruble veya şehir büt-
çesine ödenen vergi miktarının yüzde 50'sini 
aşmayacak. Aslında, bu ihracat para iadesi gibi 
görülüyor. Tutarı, şirketin ürünlerini yurtdışına 
satmasıyla elde edeceği gelire bağlı olacak.

Bu yıl ihracat destek hacminin geçen yıla 

göre yaklaşık 2.5 kat artması planlanıyor (70 
ila 200 milyon ruble). Bu, yeni sübvansiyon tür-
leri için başvurular da dahil olmak üzere girişim-
cilerden daha fazla talebin karşılanmasını sağ-
layacak. Moskovalı ihracatçılar, daha önce de 
olduğu gibi, ürünlerinin yurtdışına nakli, güven-
lik belgelerinin alınması, kalite yönetim sistem-
lerinin belgelendirilmesi ve malların yabancı 
gerekliliklere uygunluğunun onaylanmasının 
maliyetlerini telafi edebilecekler. Bazı finansal 
destek önlemleri için ödeme miktarı üç milyon 
rubleye kadar çıkabiliyor.

İhracata yönelik sübvansiyonları, başvuru-
dan en az altı ay önce başkentte kayıtlı olan 
küçük ve orta ölçekli işletmeler alabilecek.

Sosyal işletme statüsüne sahip şirketler, aynı 
anda üç tür sübvansiyona başvurabilecekler.

Faaliyetlerin desteklenmesi ve geliştirilmesi için 
kredilerin yanı sıra yabancı ekipman alımı için ödene-
cek faizi telafi etmek için şehir bütçesinden yapılan 
ödemenin tutarı Rusya Federasyonu Merkez Banka-
sı'nın faiz oranına eşit olacak. Yerli ekipman alımı için 
kredi düzenlenirken, sosyal girişimciler ödenen faiz 
tutarının yüzde 11'ini geri ödeyebilecekler.

Leasing sübvansiyonu veya kendi kaynaklarınla 
ekipman alımı yardımıyla sosyal girişimciler yerel 

ekipmanla çalışılması halinde yüzde 25'e kadar ve 
yabancı ekipman kurarken yüzde 35'e kadar geri 
ödeme elde edebilecekler. Ayrıca, sosyal işletmeler, 
kaynak tedarik kuruluşlarıyla doğrudan anlaşma 
kapsamında kamu hizmetleri için ödeme maliyeti-
nin yüzde 70'ini karşılayabilecekler.

Girişimcilerin şehir bütçesinden 12 tür sübvan-
siyon alma imkanları hakkında bilgilendirmek için 
tek bir destek hattı açıldı. Pazartesi’den Cumaya 
09:00-18:00 saatleri arasında hizmet veren çağrı 
merkezinin telefon numarası: +7 (499) 961-01-20.

Rusya hükümeti, koronavirüs enfeksiyonu-
nun yayılmasının ekonomik sonuçlarının üstesin-
den gelmek için bir plan geliştirdi. Küçük ve orta 
ölçekli işletmeler, bölgeler ve vatandaşlar dahil 
olmak üzere iş dünyasına destek verilecek.

Pandemiden en fazla etkilenen sektörlerin 
bir listesi de belirlendi. Bu liste hava taşımacı-
lığı, turizm, sergi faaliyetleri, oteller, eğlence sek-
törü, yemek sektörü, tüketici hizmetleri, kültür ve 
spor, gıda dışı perakende satış ve diş hekimliği 
hizmetlerini kapsıyor. Bu sektörler için ayrı des-
tek önlemleri belirlendi.

Küçük ve orta ölçekli işletmeler 2021 
yılına kadar devlet veya belediye yapıları-
nın kira ödemesini erteleyebilecekler. Bu 
tedbir 22 bin 500 mülkün kiracılarını etki-
leyecek.

En çok etkilenen sektörlerde çalışan 
girişimcilere ek avantajlar sağlanacak. 
Ticari tesislerin kira ödemesinde, konutlar 
hariç, yüksek hazırlık rejiminin getirildiği 
tarihten itibaren 1 Ekim'e kadar erteleme 
hakkına sahip olacaklar.

İkinci önlem paketinde mühendislik sübvansiyonunun alıcılarının listesi 
genişletildi. Buna artık başvurudan en az bir yıl önce tüzel kişi veya birey-
sel girişimci olarak kayıtlı olan Moskova İnovasyon Merkezi katılımcıları 
erişebilecekler. Daha önce bu süre üç yıldı. Sübvansiyon, tasarım dokü-
mantasyonu ve prototip üretme maliyetinin yanı sıra ekipman satın alma 
maliyetinin yüzde 50'sini kapsayacak. Tazminat 50 milyon rubleden fazla 
olmayacak. Ekipmanın Moskova'da kurulması ve çalıştırılması zorunluluğu 
var. Başvurular değerlendirilirken, küçük ve orta ölçekli işletmelerin temsil-
cileri tercih edilecek.

Üçüncü paket, birinci ve ikinci paketleri tamamlayan ve genişleten 
birkaç önlem daha içeriyor.

Açıklanan pakete göre 31 Aralık 2020'ye kadar, 2020 yılının ilk 
çeyreğinde kurumlar vergisi ve arazi vergisi için peşin ödemelerde 
taksit uygulanacak. Bu ayrıcalık sinemalara, ek eğitim organizas-
yonlarına, sanatoryumlara ve dinlenme yerlerine, sergi ve konferans 
düzenleyicilerine verilecek. Toplamda yaklaşık 300 kuruluşu kapsa-
yacak.

Buna ek olarak, başkentin iş dünyasını desteklemeye yönelik 
üçüncü tedbir paketi, girişimcilere kredi verilmesinde yardımı da ilgi-
lendiriyor.

Faaliyet türü ne olursa olsun, küçük ve orta ölçekli işletmeler, 
daha önce alınan kredilerin yılda yüzde altıya kadar faiz oranlarının 
ödenmesi için şehir bütçesinden sübvansiyon alabilecekler. Mevcut 
faaliyetleri kapsayacak şekilde alınan yeni istikrar kredileri için süb-
vansiyonlar yılda yüzde sekiz oranına kadar çıkacak.

Oteller için alanlar kiralayanlar, kira tutarını en az yüzde 50 ora-
nında düşürürlerse, 2020 yılının ikinci çeyreğinde emlak vergisi ve 
arazi ödemeleri için tazminat alacaklar. Uzmanlara göre, bu önlem 
yaklaşık 1400 otele yardımcı olacak.

2020 yılının ikinci çeyreğinde ticaret işletmeleri, restoran ve kafe-
ler, oteller ve konut hizmeti sunan kuruluşların bulundukları gayri-
menkullerin sahipleri arsa vergisinde yüzde 50 tazminat alabilecek-
ler. Genel olarak, bu yaklaşık 2 bin 600 kuruluş için geçerli.

İnşaat ve müteahhitlik şirketleri, şehir bütçesine sağlanan ödeme-
ler için erteleme imkanı elde edebilecekler.

Şehirden gayrimenkul kiralayan ve daha önce satın alınması için 
sözleşmeler imzalayan yaklaşık 3 bin 300 girişimci de erteleme hakkı 
alacak. İkinci çeyrek için ödemeler 2020 yılının sonuna ertelenecek.

KÜÇÜK VE ORTA ÖLÇEKLİ İŞLETMELER İÇİN DESTEK  
(MAL, İŞ VE HİZMET ÜRETİCİLERİ)

"GENÇ" ŞİRKETLER İÇİN

FRANCHISE DESTEĞİ

〉〉

〉〉

〉〉

İlk kez kendi ürünlerinin, çalışmalarının ve hizmetlerinin üreticilerine İnternet ticaret platformla-
rına sunulması ve online gıda dağıtım hizmetleri için ödeme yapmak için küçük ve orta ölçekli işlet-
melere sübvansiyonlar getirildi. Komisyonun yüzde 50'sine kadar geri ödeme yapılabilir, ancak bu yıl 
sonuna kadar 700 bin rubleden fazla olmayacak. Toplayıcılara ödenecek ücretin ürün veya hizmet 
maliyetinin yüzde 20'sini geçmemesi şartıyla ödemeler yapılabilecek.

Üç yıldan büyük olmayan ve öncelikli sektörlerde faaliyet gösteren şirketler, işletme serma-
yesi veya yatırım amaçları için yılda yüzde sekiz oranında ayrıcalıklı krediler alabilirler. Ayrıca-
lıklı kredi tutarı 500 bin ila 15 milyon ruble arasında olacak. Girişimcilerin şehir bütçesinden 12 
tür sübvansiyon alma imkanları hakkında bilgilendirmek için tek bir destek hattı açıldı. Bu hat 
Pazartesi’den Cumaya kadar 09:00-18:00 saatleri arasında hizmet veriyor. Çağrı merkezi telefon 
numarası: +7 (499) 961-01-20.

İkinci tedbir paketinde aynı zamanda ticari imtiyaz ve alt-imtiyaz sözleşmeleri kapsamında 
girişimcilik faaliyetlerinde bulunan girişimcilerin desteği de belirtiliyor. Ekipman alımı, kamu hiz-
metlerinin ödenmesi ve telif haklarının hak sahibine ödenmesi, kredi ve kira ödemelerinin öden-
mesi ve giderlerin ödenmesi için sübvansiyonlar tahsis edilecek.
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14, Olimpiyskiy Prospect,  
Moscow,Russia 129090
Tel: +7 (495) 725 40 40
Faks: +7 (495) 725 40 41
www.crediteurope.ru

16 Marksistskaya Ulitsa 
109147, Moskova 
Tel: (495) 232-67-37 
Faks:(495)    232-67-36
www.ziraatbank.ru 

ZİRAAT BANK (MOSCOW) JSC

Kaynak Elektrodu, Telleri 
ve Kaynak Makineleri
Tel: (495) 517-65-93 
www.tsentavra.ru 

Tercüme ve Danışmanlık
Moscow,Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (499) 248 79 11
www.uzman.ru

Uzman VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri

Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 691-44-06
Fax: (495) 691-44-06

Mutfak & Banyo 
Aksesuar ve Tekstili

www.hiv-textil.com
Tel: (495) 234 30 42

HİV TEKSTİL

Erkek Giyim

Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

C A R L E O N E ®

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

Mali Müşavirlik
Tel: +7 (499) 177 93 41 
Mob: +7 (926) 976 86 06
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7. Rostovskiy Pereulok 
No 12 Metro Kievskaya 

Tel: +7 495 994 48 08
Fax:+7 495 956 55 97

TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ

www.rtib.com
Tel: +7 (495) 649 02 45

Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

Rus Türk
İşadamları Birliği

Baklava, Kadayıf, 
Börek, Revani,
Fıstık ezmesi, 

Kurupasta çeşitleri

Metro “Novokuznetskaya”
Tel:  (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939 Ken

di 
im

ala
tım

ızTürk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (499) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro “Komsomolskaya”

www.tokat.ru
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61

TOKAT RESTORAN

İNSANA VE YAŞAMA DEĞER  İLKEMİZDİR
Tel : +7 495 544 46 12
fax: +7 495  544 46 13         
www.yenigun.com.tr

Türk mutfağı menümüz 
ile hizmetinizdeyiz

Food City 12. giriş,  
          www.sofra.su 
Tel:  8(499) 110 90 19

SOFRA RESTAURANT

  Moskova ofisi
              Valovaya Ulitsa 35, 
              Wall Street iş merkezi 
Tel: 8 800 700 61 61

1. Vrajskiy pereulok no:4 
Tel: 8 965 1414747

Tercüme 
ve 

Danışmanlık

T.C. Konsolosluk yanı 
Metro Kievskaya

+7 495 518 69 50

Danışmanlık, Çalışma İzni, 
Ucuz Uçak Bileti, Deport,
RVP, VNJ, Vatandaşlık

Tel: +7   (966) 111-56-61 
Tel: +90 (532) 252-39-97

www.sadkoaktur.com

Türk Sofrasının 
Kebap Menüsünü 

Rusya’da En Geniş 
Veren Restoran

Adres: Eski Arbat sokağı No:22
Tel: +7 (929) 996 02 02 
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GÜN
  02:40 05:02 12:29 16:28 19:55 22:07

02:39 04:59 12:29 16:29 19:57 22:11
02:38 04:57 12:29 16:30 19:59 22:14
02:37 04:55 12:29 16:31 20:01 22:15

04:52 12:28 16:32 20:03 22:16
04:50 12:28 16:33 20:05 22:17

02:34 04:48 12:28 16:34 20:07 22:18
  02:33 04:46 12:28 16:35 20:09 22:19

02:32 04:43 12:28 16:35 20:11 22:20
02:31 04:41 12:28 16:36 20:13 22:21
02:30 04:39 12:28 16:37 20:15 22:22
02:29 04:37 12:28 16:38 20:17 22:23
02:28 04:35 12:28 16:39 20:19 22:24
02:27 04:33 12:27 16:39 20:21 22:25

  02:26 04:31 12:27 16:40 20:23 22:26
02:25 04:29 12:27 16:41 20:25 22:27
02:24 04:27 12:27 16:42 20:27 22:28
02:23 04:25 12:27 16:42 20:29 22:29
02:22 04:23 12:27 16:43 20:30 22:30
02:21 04:21 12:27 16:44 20:32 22:32
02:19 04:19 12:27 16:45 20:34 22:34

  02:17 04:17 12:27 16:45 20:36 22:36
02:15 04:15 12:27 16:46 20:38 22:38
02:13 04:13 12:27 16:47 20:40 22:40
02:12 04:12 12:27 16:48 20:41 22:41
02:10 04:10 12:27 16:48 20:43 22:43

02:08 04:08 12:27 16:49 20:45 22:45
02:07 04:07 12:27 16:50 20:47 22:47

  02:05 04:05 12:28 16:50 20:48 22:48
02:04 04:04 12:28 16:51 20:50 22:50

 

Allah’ım Rusya'da 
Asgari Fitre 
Miktarları:

 Düşük 
Düzey Gelir 

Sahipleri İçin
100 RUBLE

Orta Düzey 
Gelir 

Sahipleri İçin
300 RUBLE

İyi Düzey 
Gelir 

Sahipleri İçin
500 RUBLE

AİLENİZ VE SEVDİKLERİNİZLE
VE HAYIRLI R

ÜÇÜNCÜ PAKET

İŞ DÜNYASINA YARDIM

GİRİŞİMCİLER İÇİN MİKRO 
KREDİLER

İşletmelere maaş ödemeleri için faizsiz 
krediler verilecek. Ayrıca, asgari geçim 
düzeyi tutarında maaşların eş-finansmanı 
düzenlenecek.

Devlet bankaları, yeni kredilere olan 
faiz maliyetinin üçte ikisini karşılayacak.

İşletmeler maaşların ödenmesi için 
hibe alacak. Bu, 3 milyon 300 bin çalı-
şanın ödemesini mümkün kılacak. Hibe 
almanın temel koşulu, şirketin personelin 
en az yüzde 90'ını elinde tutması gereki-
yor. Ödemeler 18 Mayıs'ta başlayacak ve 
başvuru online  yapılabilecek.

Koronavirüsten en fazla etkilenen sek-
törlerde çalışan girişimciler KDV hariç 
tüm vergiler için altı aylık ödemesiz 
dönem elde edecek. Bu 526 işletmeyi ve 
3 milyon 300 bin kişiyi etkileyecek. Erte-
lenmiş ödemeler 1 Ekim 2020'den 1 Ekim 
2021'e kadar geri ödenebilecek.

Sigorta primleri ödemeleri için de altı 
aylık ödemesiz dönem veriliyor. 3 milyon 
300 bin kişi bunu kullanabilecek.

Diğer girişimciler için asgari geçim 
düzeyini aşan bir maaş tutarı için sigorta 
ödemeleri yüzde 30'dan 15'e düşürü-
lecek. Bu ayrıcalık 20 milyondan fazla 
insanı etkileyecek.

Küçük ve orta ölçekli işletmelerin tem-
silcileri, ayrıcalıklı kredilere yılda yüzde 
8,5 oranında erişim sağlayacak. Başvuru 
yapılırken vergi, ödeme ve maaş borç-
ları dikkate alınmayacak. Ticaretle uğra-
şan mikro işletmelere kredi sağlanacak. 
İşletme sermayesi ve yatırım fikirleri için 
kredileri yeniden finanse etme fırsatı ola-
cak.

Mikro krediler için ödenmemiş borç-
larda herhangi bir ceza alınmamasına 
karar verildi. Borçlu için gereklilikler daha 
basit hale geldi: Vergiler, ödeme ve maaş 
borçları hesaba katılmayacak. Mikro 
kredi maaş ödemek için kullanılabilir. 
Mikro kredi oranları, faiz oranın boyutuna 
indirilecek. Buna ek olarak, anaparanın 
geri ödenmesinde altı aylık bir gecikme 
yapılacak.

Bölgesel garanti kuruluşlarının faali-
yetleri de düzenleniyor. Teminat portföyü 
93 milyar rubleye çıkacak, teminatlarla 
teminat altına alınan krediler 137 milyar 
ruble olacak. Garanti komisyonu yüzde 
0,5'e düşürülecek. Kârları yüzde 30'dan 
fazla düştüğünde bireysel girişimcilere 
erteleme sağlanacak.
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Forbes dergisinde geçen sene 
sonuçlarına göre Rus petrolünün en 
büyük 20 alıcısı açıklandı. Listenin 
başında China National United Oil 
Corporation (Chinaoil) geldi.

Chinaoil hem toplam kontrat 
tutarı, hem de sevkiyat hacmine 
göre lider oldu. Şirket 18 milyar 300 
milyon dolar değerinde 39 milyon 
700 bin ton Rus petrolü satın aldı.

2019 yılında Çin petrol ithala-
tında yeni rekor kırdı. 2018 yılına 
göre, sevkiyatlar yüzden 9,5 artarak 
500 milyon tonu aştı. Bununla 

birlikte ülke Rus petrolünün en 
büyük alıcısı statüsünü korudu.

İlk dört sıra geçen seneden bu 
yana değişmedi. İkinci sırada geçen 
sene 17 milyar 400 milyon dolar 
değerinde 38 milyon 300 bin ton 
petrol satın alan Litasco ve üçüncü 
sırada 12 milyar 500 milyon değe-
rinde 18 milyon ton petrol satın alan 
Rosneft Trading yer aldı.

Ardından Fransız Total şirketi 
(10 milyar 200 milyon değerinde 22 
milyon 800 bin ton) ve Çin CEFC (4 
milyar 500 milyon dolar değerinde 

9 milyon 300 bin ton) geliyor. 
İlk 10’a giren şirketler arasında 

İsviçre’nin Glencore şirketi, İngiliz 
QHG Trading, Polonya petrol şirketi 
Orlen, Tatneft Europe, Royal Dutch 
Shell — Shell Trading yer alıyor.

Ayrıca Forbes daha önce 
milyarder Gennadiy Timçenko’nun 
sahip olduğu Gunvor şirketinin de 
ilk 20’ye döndüğüne dikkat çekti. 

Ayrıca listede Azerbaycan şirketi 
Socar (18. sıra), Marsa Energy 
Trading (19. sıra) olmak üzere iki 
yeni şirket bulunuyor.

Rusya Merkez Bankası Başkanı Elvira 
Nabiullina, yılın üçüncü çeyreğinin ikinci-
sinden daha iyi olması halinde Rus ekono-
misinin 2020 yılında durgunluk sürecinden 
kaçınabileceğini, fakat yıl genelinde olumsuz 
GSYİH eğilimi beklendiğini bildirdi.

Nabiullina online basın konferansında 
yaptığı açıklamada, “Eğer yılın üçüncü 
çeyreği ikincisinden daha iyi olursa 
durgunluktan kaçabiliriz ve bu bizim 
temel tahminimiz” ifadesini kullandı. 

Temel tahmine göre, bu sene Rusya’nın 

GSYİH düşüşü ikinci çeyreğe denk 
gelecek. Merkez Bankası’nın değerlendir-
melerine göre, düşüş yüzde 8’e ulaşabilir. 
Merkez Bankası Başkanı, “Fakat sonra 
ekonomide adım adım düzelme olacak ve 
bu yüzden üçüncü çeyrek ikinciden daha 
iyi olacak” dedi.  Nabiullina, “Ekonominin 
düzelmesi yavaş yavaş olacak ve hatta 
üçüncü ve dördüncü çeyreklerde ikinci 
çeyrekte olan düşüş karşılanmayacak. Bu 
yüzden sene genelinde negatif ekonomik 
artış temposu bekliyoruz” dedi. 

Merkez Bankası 
Başkanı Elvira Nabiul-
lina, Rusya’da banka-
cılık krizinin şu anda 
mümkün olmadığını, 
çünkü bugün banka-
ların mevcut zor 
duruma daha iyi hazır-
landıklarını, Merkez 
Bankası’nın ise banka-
lara yardımcı oldukla-
rını bildirdi. 

Nabiullina, “Ülkede 
bankacılık krizinin 
yaşanması imkansız. 
Mevcut durum banka-
ları etkiliyor, aktiflerin 
kalitesi azalıyor, çoğu 
vatandaş ve iş sektör-
leri kredilerini yeniden 
y a p ı l a n d ı r ı y o r l a r, 
bankalar gelirlerini elde 
edemiyorlar. Fakat, bu 
durum 2008 veya 2014 

yıllarında yaşanan-
lardan çok farklı” ifade-
lerini kullandı. 

Merkez Bankası 
Başkanı şu şekilde 
devam etti:

“Bankalar şimdi 
reel sermaye kayna-
ğına sahipler. Onlar 
bu duruma daha hazır 
şekilde geldiler. Aynı 
zamanda biz de düzen-
leyici hafifletmeler 
de veriyoruz. Merkez 
Bankası düzenli olarak 
stres testleri düzenliyor. 
Bunlar gelirlerdeki 
ciddi düşüşe rağmen 
bankaların sermayeye 
sahip olduklarını, hem 
yeniden yapılandırma 
hem de ekonomiyi 
kredilendirmeye devam 
ettiklerini gösteriyor.” 

SILUANOV: RUS EKONOMISI 
GEREKTIĞI SÜRECE 

BIR KISITLAMA REJIMINDE  
VAR OLMAYA HAZIR

Rusya'daki 
bankacılık 
krizinin 
imkansız  
olduğu  
açıklandı 

Nabiullina: 
Rus ekonomisi 

2020 yılında 
durgunluktan 

kaçınabilir

Rusya Federasyonu Maliye Bakanı 
Anton Siluanov, Rus ekonomisinin 
vatandaşların yaşamını ve sağlığını 
korumak için gerekli olduğu süreye 
kadar kısıtlama rejiminde var olmaya 
hazır olacağını belirtti. 

Siluanov bu konu hakkında yaptığı 
açıklamada “Vatandaşların sağlığını ve 
yaşamını korumaya ihtiyaç duyacağı bir 
durumun devam etmesi için böyle bir 
olay gelişimine hazırız. Ve vatandaşları-
mızın sağlığını ve yaşamını sürdürmek 
için ne kadar para gerekli olursa olsun, 
bunu yapacağız. Yeterli kaynağımız ve 

rezervlerimiz var. Rus ve dünya ekono-
mileri daha önce tahmin edilemeyen 
yeni zorluklarla karşı karşıya. Şu anda 
içinde yaşadığımız çok zor bir zaman, 
birlikte çalışmamız gerek, ancak 
insanlar için tam destek alanlarını, giri-
şimcilere tam destek alanlarını belirle-
memiz ve şu anda karşılaştığımız olay-
ların sonuçlarını en aza indirmek için 
elimizden gelenin en iyisini yapmaya 
ihtiyacımız var” diye konuştu. 

Bakan, bu yıl Ulusal Refah 
Fonu’ndan 2 trilyon rublenin, petrol ve 
gaz gelirlerindeki eksikliklerin yerine 

geçeceğini belirterek “Evet, gerçekten 
çok daha fazla harcayacağız. Ulusal 
Refah Fonu’ndan iki trilyon ruble 
sadece kayıp petrol ve gaz gelirle-
rinin yerini almak için kullanılacak. 
Buna ek olarak, bir trilyondan fazla ek 
borçlanma fonu petrol ve gaz gelirle-
rinin kaybına gidecek. Bütçe içinde, 
ek kaynakların yaklaşık yüzde 2,8’ini 
doğrudan bütçe yardımı şeklinde, bu 
salgının hem vatandaşlarımız hem 
de ekonomi için sonuçlarını en aza 
indirecek önlemlere yönlendireceğiz.” 
dedi. 

Forbes, Rus petrolünün en 
büyük alıcılarını açıkladı



Rusya Tur Operatörleri Birliği 
(ATOR), turizm sektörünün 
uzmanlarının devlet yardımının 

büyük çoğunluğunun turistlerin yurt-
dışından getirilmesine yönelik sübvan-
siyona gideceğini bildirdi.

Hükümet Koronavirüs salgını 
nedeniyle yurtdışı turizminde tur 
operatörlerinin sübvansiyon kural-
larını onayladı. Bunun için toplam 
olarak 3 milyar 500 milyon ruble 
ayrıldı. Bu kaynaklar tur opera-
törlerin ülkeye geri dönüş sefer-
lerinin organizasyonu ve havayolu 
şirketlerinin geri ödemesiz tarif-
lerinin giderlerinin karşılanması 
için kullanılacak.

Belgeye göre, sübvansiyon-
ları geri ödemesiz tarifeye sahip 
uçuşların olduğu turizm ürününü 
gerçekleştiren tur operatörleri 
alabilecek. Bununla birlikte, tur 
operatörü  müşteriye gerçekleş-
meyen tur paketi için parasını 
vermesi halinde bu ödemeden 
faydalanabilecek.

ATOR tarafından yapılan 
açıklamada, “Ayrıca Koronavirüs 
salgını yüzünden kısıtlama-
ların uyulandığı ülkelerden Rus 

turistleri geri getiren tur operatör-
leri de sübvansiyon elde edebilir. 
Rusya Federal Turizm Ajansı Rostu-
rizm verilerine göre, 17 Mart-30 
Nisan tarihleri arasında Rus tur 
operatörleri 43 ülkeden yaklaşık 
160 bin turist geri getirdiler.” ifade-
sine yer verildi.

Uzmanlar, uzak destinasyonda 
sefer fiyatını 12 milyon rubleden 
daha yüksek değerlendiriyor. Yakın 
seferlerde fiyat ortalama 5 milyon 
ruble olabilir. Eğer ortalama fiyat 8 
milyon ruble gibi ve ortalama kapa-
sitesi 300 kişi gibi ele alınırsa, 533 
sefer için tur operatörleri yaklaşık 4 
milyar 300 milyon ruble harcadı.

Açıklamaya şu şekilde devam 
edildi: “Yurtdışından turist geti-
rilmesi ve geri ödemesiz turların 
karşılanması için tur operatörlere 
sağlanacak sübvansiyon için 3 
milyar 500 milyon ruble ayırıldı. 
Aynı zamanda uzmanlar hava-
yolu şirketi kullanılmayan seyahat 
için paranın geri ödenmesi yerine 
sonraki uçuşlar için ödenek sağla-
yabilir. Hem yabancı, hem de bazı 
Rus havayolu şirketleri bu yoldan 
gitti."

12GAZETEM
28 Nisan 2020 Salı GÜNDEM

TURIZM OLDU

RUSYA’DA KORONAVIRÜSTEN EN ÇOK 
ETKILENEN SEKTÖRLERDEN BIRI DE

Çin’in Wuhang kentinden Aralık ayında 

yayılan Koronavirüs salgınının tüm 

dünyayı etkisi altına aldığı şu günlerde 

karantina ve uçuş yasakları nedeniyle en çok 

etkilenen sektörlerden birisi de turizm oldu. 

Konuyla ilgili açıklama yapan Rusya Tur 

Operatörleri Birliği (ATOR) Başkanı Maya 

Lomidze, çoğu turizm destinasyonunun Eylül 

ayına kadar açılmaması halinde Rusya’da yurt 

dışı turizminin 25 milyar ruble kayıp elde 

edeceğini, yurtiçinde ise bu kaybın 12 milyar 

ruble olacağını söyledi. Böylelikle toplam kayıp 

37 milyar ruble olacak.

Lomidze, “Toplam kaybı 27 milyar ruble 

olarak dile getirdik, ben bu sayının Şubat ayı 

ortasının verilerine göre Eylül ayına kadar 

satılan turların iptal edilme hacmini kapsıyor” 

ifadesini kullandı.  Lomidze, 27 milyarın net 

kayıp olmadığını, partnerler tarafından ödenen 

ve geri ödenmeyen parayı kapsadığını belirtti. 

Koronavirüs salgını Rus turizm endüstri-

sini vurduktan sonra operatörler ülke içinde 

turizmin geliştirilmesine dikkat çekmeye 

hazırlanıyorlar. 
Bunun yanı sıra Rusya Turizm Endüstrisi 

Başkanı Yuriy Barzıkin, Rusya’da tüm turizm 

merkezlerinin en azından Haziran ayına kadar 

kapalı olacağını bildirdi. Yazın ve sonbahar 

başında rezervasyonlar iç turizm segmentinde 

olacak, bu yüzden ilk iç turizm düzelmeye başla-

yacak.   Barzıkin, seyahatlerin olağanüstü bir 

durumda paraların geri verilebileceği şekilde 

seçileceğini belirtti. 
Barzıkin, rezerve edilen turların bir 

kısmının Mayıs ayından yaz aylarına erte-

lendiğini söyledi. Ülke içi piyasa Temmuz 

ayından itibaren faaliyet gösterecek, bunun 

ardından turizm adım adım normale dönecek. 

Aynı zamanda seyahatlere talep daha az 

olacak, çünkü vatandaşların alım gücü düştü. 

ATOR tarafından yapılan açıklamada ise 

Rus vatandaşların yeniden ne zaman yurt 

dışına seyahat edebileceklerine açıklık geti-

rildi. Bu tarihin dünyadaki epidemiyolojik 

duruma bağlı olacağı belirtildi.  Açıklamada, 

Koronavirüs salgını sona erdikten sonra ilk 

turların 1 Ağustos’tan sonra başlayacağı ifade 

edildi. Bu Bilgi büyük Rus operatörlerinin 

rezervasyon verilerinden yola çıkarak elde 

edildi. Fakat tarih dünyadaki duruma göre 

değişiklik gösterebilir.

İLK TURLAR 1 AĞUSTOS’TAN SONRA 

BAŞLAYABİLİR
ATOR, Rusya içerisindeki turların 1 

Haziran 2020 tarihinden itibaren başlayabile-

ceğini söyledi. 
Turizme sağlanan destekler

Federal Turizm Ajansı Başkanı Zarina 

Doguzova, salgının ardından Turizm endüst-

risinin iyileşme programının çalışma aşama-

sında olduğunu bildirdi.

Doguzova, bugün hiçbir zaman olmadığı 

kadar tüm ilgili taraflar için tüketici kayıpla-

rının en aza indirilmesine ve istikrarlı turizm 

sektörünün desteklenmesine yönelik kabul 

edilen ortak kararların aranmasının çok 

önemli olduğunun altını çizdi. 

Doguzova, şu anda turizm endüstrisinin 

iyileşmesine yönelik program üzerinde çalı-

şıldığının altını çizerek, “En önemli hedef 

tüketicinin korunması ve turizm sektörünün 

çıkarlarına uyulmasıdır” dedi. 

Öte yandan yabancı vatandaşların Rusya’ya 

girişi için elektronik vize sisteminin uygu-

lanması da söz konusu.   Bu konuya değinen 

Federasyon Konseyi Sosyal Politika Başkan 

Yardımcısı İgor Fomin, bu sisteminin uygu-

lanmasının salgından sonra gerçekleşecek 

turizmin deslenmesi için etkili bir önlem 

olacağını belirtti. 
KISA VADELİ ELEKTRONİK  

VİZE TEKLİFİ
Senatör Rusya hükümetinin 1 Ocak 2021 

tarihinden itibaren kısa vadeli elektronik 

vizeler uygulanmasını teklif ettiğini hatırlattı. 

İlgili yasa tasarısı Duma’ya sunuldu. 

Fomin, “Koronavirüs salgını yüzünden tüm 

dünyada turizm sektörü ciddi kriz yaşıyor. 

Krizden çıkmak için etkili önlemler gerekiyor. 

Yabancı vatandaşların Rusya’ya girişi için ortak 

elektronik vize uygulaması salgının ardından 

gelişecek turizmin desteklenmesi için ek etkili 

bir önlemdir. Vize rejiminin hafiflemesi her 

zaman turizm akışının artması için etkili bir 

seçenek oldu” dedi. 
Senatör, elektronik vizelerin Rusya’yı ziya-

reti yabancı vatandaşlar için daha konforlu 

hale getirdiğini belirterek, “Sert rekabet koşul-

larında diğer ülkeler ile eşit şartlarda olmamız 

gerek. Elektronik vizelerin uygulanmasıyla 

birlikte Rusya uluslararası turizm piyasasında 

daha güçlü bir oyuncu olacak” dedi.

TURISTLERE YÖNELIK 
SÜBVANSIYONLARA 

HARCANACAĞINI AÇIKLADI

ATOR, devlet yardımının 
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Daha önce ajans Koronavirüs salgını 
koşullarında ülkede çalışan göçmenlerin 

Rus vatandaşlarına denk tutulmasına 
ve onlara işsizlik ödeneği sağlanmasını 

teklif etti.  Konuyla ilgili açıklama yapan 
İnşaat Bakanı Vladimir Yakuşev, şu 

anda çok sayıda çeşitli teklifin mevcut 
olduğunu, bunlar bazılarının eskiden 
kabul edilemez olarak görüldüğünü, 

fakat mevcut durumda bunların mantıklı 
olduklarını ifade etti.  Bakan, “İzolasyon 
rejimine geçmek zorunda kalan yabancı 

vatandaşların kendilerini iyi hissetmeleri 
ve ülkeden gitmemeleri için çözümler 

bulmak gerekir. Bu tür teklifler dikkate 
değer. Fakat herşeyi önceden analiz etmek 

ve tartmak gerekir” dedi.  Ayrıca, bakan 
müteahhitlerden göçmenler arasında bazı 

sosyal krizlere ilişkin sinyaller geldiğini 
belirterek, büyük şirketlerde personeller 

ile çalışmaların olması gerektiği gibi orga-
nize olduğunu ve bu durumların kontrol 

edildiğini ekledi. Çeşitli kaynaklara göre, 
inşaat alanında Rusya’da 1-2 milyon 

göçmen çalışıyor. 

Rusya Maliye Bakanı Anton Siluanov, Rus 
bütçesinin bu sene Koronavirüs nedeniyle 1 
trilyon ruble gelir elde edemeyeceğini bildirdi.

Siluanov konuyla ilgili yaptığı açıklamada, 
“Vergiler ve bütçenin diğer petrol ve doğalgaz 
dışı gelirlerin ciddi anlamda elde edilememe 
riski var. 1 trilyondan yüksek hacimden bahse-
diyoruz. Bunu diğer kaynaklardan dengelemeye 
çalışacağız” ifadesini kullandı.

Siluanov, Koronavirüs’ün yayılmasının ekono-
minin tüm sektörlerinde ekonomik aktiviteyi 
olumsuz etkilediğini belirtti. 

Bakan, “Gelir hacmindeki bu denli düşüşe 
bakmaksızın ek kaynakların yönlendirilmesi 
ekonomi için ciddi destek. Böylelikle, bütçe poli-
tikası ivme kazanıyor” dedi. 

6 Nisan’da hükümet salgından en çok etki-
lenen sektörlerin listesini yayınladı. Bunlar 
arasında havayolu taşımacılığı, havalimanı 
faaliyeti, kültür, eğlence organizasyonu, spor, 
tur operatörleri, turizm alanında hizmet veren 
kuruluşlar, otelcilik sektörü, yemek sektörü, ek 
eğitim kuruluşları, konferans ve fuar organizas-
yonu faaliyeti, berber ve kuaförler yer aldı. 

MATVIYENKO’DAN RUS 
VATANDAŞLARINA BU SENE
YURT DIŞI SEYAHATI 
PLANLANMAMASI  
ÇAĞRISI

Federasyon Konseyi Başkanı Valentina Matvi-
yenko, Koronavirüs salgınının ilerlemesindeki 
belirsizlikler nedeniyle Rus vatandaşlarına bu 
sene yurt dışı seyahati planlamama çağrısında 
bulundu. Matviyenko, Rusya ve diğer devletlerin 
yabancı vatandaşlar için sınırlarını yakın zamanda 
tamamen açma ihtimallerinin düşük olduğunu 
belirtti. 

Federasyon Konseyi Başkanı, “Bir sene yurt 
dışına çıkmamak trajedi değildir. Bu sene yurt 
dışı seyahati planlamamak gerek, çünkü sadece 
Rusya değil, diğer devletler de kısıtlamaları yakın 
zamanda tamamen kaldırmayacaklar, yabancıların 
seyahat imkanı ve havayolu bağlantısı o kadar hızlı 
açılmayacaktır” dedi.

Matviyenko, Rus vatandaşlarına “rahatlamama”, 
disiplinli olmaya devam etme ve sabırlı olma çağrı-
sında bulunarak bu zamanların geçeceğini söyledi. 

Matviyenko, devlet tarafından iç turizmin 
desteklenmesi yönünde önlemlerin alındığını ve 
ayrıcalıkların ön görüldüğünü belirtti. 

TEKLIF EDILDI

SANAYI TEKNOPARKI 
INŞA EDILECEK

SILUANOV, 2020 YILINDA 
KORONAVIRÜSÜN BÜTÇE 

ÜZERINDEKI ETKISINI AÇIKLADI

İŞSIZ GÖÇMENLER 
IÇIN ÖDENEK 
SAĞLANMASI

2023 YILINA KADAR 
YENI MOSKOVA’DA 

Stratejik İnisiyatifler Ajansı’nın 
göçmenlerin işsizlik ödeneği 

konusunda Rus vatandaşlarına denk 
tutulmasına yönelik girişiminin dikkate 

değer olduğu, fakat kararın tartılarak 
alınması gerektiği bildirildi.

Yeni Moskova’da 2023 yılına kadar 17 
bin metrekare alana sahip sanayi tekno-

parkı inşa edilecek.
Moskova Yatırım ve Sanayi Politikası 

Departmanı tarafından yapılan açıkla-
mada, şehir inşaat ve arsa komisyonunun 

inşaat için arsa ayrılmasını onayladığı 
belirtildi. “İnvest Development” tekno-

parkın inşaatına 550 milyon ruble yatırım 
yapacak.  Ayrıca komisyon Podolskiye 

Kursantı sokağındaki bir arsanın ayakkabı 
üretimi inşaatı için ayrılmasını onayladı. 
Projenin yatırımcısı Krasnodar Ayakkabı 

Üreticisi “Cornetto” oldu.  Departmanın 
açıklamasında, “Sadece projenin ilk 
aşaması çerçevesinde yatırım hacmi 

yaklaşık 200 milyon ruble olacak” denildi. 

KUDRIN SALGIN 
DÖNEMINDE 

GIDA ÖDEMELERI 
YAPMAYI  

TEKLIF ETTI 

Sayıştay Başkanı Aleksey Kudrin, salgın 
sürecinde gıda ödemeleri yapılmasını veya 
vatandaşlara gıda paketleri sağlanmasını 
teklif etti. 

Kudrin “Rossiya-1” TV kanalına yaptığı 
açıklamada, “İmkanlarla dengelemek lazım 
ve geleceği düşünmek lazım. Şimdi enfek-
siyonun aşılmasına büyük güç harcamak 
gerek, özellikle ek gıda ödemeleri yapıl-

ması veya gıda paketleri verilmesi gerek” 
ifadesini kullandı. 

Kudrin, salgının önünde sonunda iyi 
veya kötü bir şekilde sona ereceğini, ekono-
minin düzeleceğini ve normal yaşama 
dönüleceğini belirterek, fakat şimdi vatan-
daşlara ve iş dünyasına bu süreci atlat-
makta yardımcı olmanın önemli olduğunu 
söyledi.


